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MAJSTROVSTVÁ SVETA FCI IGP
ÚSPEŠNÁ SLOVENSKÁ REPREZENTÁCIA 



MAJSTROVSTVÁ  
SlOVEnSkA MlÁdEžE ZŠk SR  

11. - 13. 4. 2025
V dňoch 11. - 13. 4. 2025 pozývame všetkých mládežníkov  

na Majstrovstvá Slovenska mládeže ZŠK SR. Kategórie SVV 1, IGP1
SVV 1: Mládež 10 - 15 rokov , Mládež 16 - 18 rokov
IGP1: Mládež 10 - 15 rokov, Mládež 16 - 18 rokov

V kategórii SVV 1 bude udelený titul Majster Slovenska mládeže  
do 15 rokov SVV1, Majster Slovenska mládeže do 18 rokov.

V kategórii IGP1 budú vyhodnotení Majster Slovenska mládeže do  
15 rokov a Majster Slovenska mládeže do 18 rokov.

Dosiahnutie minimálneho veku psovoda 10 rokov je do dátumu uzávierky prihlášok  
a ďalšia podmienka je samostatné fyzické zvládnutie svojho psa počas celej akcie.  

Maximálna veková hranica psovoda 15 alebo 18 rokov platí v celom kalendárnom roku dosiahnutého veku.
Pre kategóriu IGP1 je nutné do termínu uzávierky mať zloženú skúšku BH-VT.  

Pre kategóriu SVV 1 je účasť bez podmienky zloženej skúšky. Vyššia zložená skúška nevadí.

Milí mládežníci,
veľmi sa na Vás tešíme a týmto oznamom Vás chceme povzbudiť vo Vašom snažení trénovať  

a pretekať so svojím psom. Záštitu nad celým podujatím prevzal prezident ZŠK SR  
pán Juraj Štaudinger. Vytvoríme pre Vás rodinnú atmosféru a férové podmienky. 

Keďže chceme dať príležitosť aj trošku starším psovodom, organizujeme pre nich súčasne  
preteky Vitar Junior Cup do 23 rokov v kategórii IGP1, IGP 3.

Radi by sme na týchto Majstrovstvách Slovenska mládeže videli aj mladých figurantov  
a chceme im dať príležitosť ukázať sa. Pre nich pripravíme sprievodný program, súťaž. Prosím neváhajte 

kontaktovať nášho figuranta: Ľubomír Halmo, tel. 0911 555 120 alebo pána Štaudingera.
Všetky ďalšie informácie budeme postupne zverejňovať na web stránke www.zsksr.sk.

Touto cestou by sme radi oslovili všetkých záujemcov o spoluprácu.  
Prosíme o podnetné návrhy a pripomienky.

Za organizačný výbor:  Dáša Kostelná, tel. 0905 910  063

POZOR ZMEnA TERMínu
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 Milí nadšenci nemeckého ovčiaka, ale aj 
všetci ostatní kynológovia - chovatelia, 
pretekári, rozhodcovia, organizátori 
kynologických akcií, jednoducho 
psíčkari. 
Aj keď kynologická sezóna ešte zďaleka 
nekončí, nezadržateľne sa blížime k 
jej záverečnej časti. Absolvovali sme 
už väčšiu časť naplánovaných výstav, 
bonitácií, körungov, skúšok a pretekov. 
Za sebou už máme aj tohtoročnú 
Hlavnú špeciálnu výstavu nemeckých 
ovčiakov i Majstrovstvá sveta FCI. 
Dokonca v čase písania týchto riadkov 
už niekoľko málo hodín poznáme aj 
víťaza Majstrovstiev sveta WUSV. O 
Hlavnej špeciálnej výstave by mala tak 
ako po ostatné roky vyjsť samostatná 
príloha k Novinám kynológov. Takže 
len v krátkosti blahoželáme víťazom a 
ďakujeme organizátorom za prípravu 
celej akcie.
K jednému z hlavných vrcholov športovej 
kynológie – Majstrovstvám sveta FCI IGP 
si dovolím použiť  vety z úvodníka, ktorý 
som písal takto pred rokom: „A mňa 
teší, že slovenské zástavy, tak ako to už 
býva pomaly pravidlom, opäť hrdo viali 
na stupni víťazov. A to dokonca rovnako 
ako v rokoch 2013, 2015, 2016 na stupni 
najvyššom! Gratulujem slovenskému 
reprezentačnému družstvu k tomuto 
úžasnému výsledku a k potvrdeniu 
postavenia slovenskej športovej 
kynológie vo svetovej špičke.“ 
Aby som bol presnejší, tak to trochu 
poopravím – 2013, 2015, 2016, 2023. 
A teda už aj 2024! Našu tohtoročnú 
dominanciu v družstvách podčiarkli 
aj vynikajúce individuálne výkony. 
Štyri umiestnenia v TOP 10 a tituly 1. 
a 2. Vicemajstra (Pavol Tamáši a Evička 
Panáková). Týmto by som chcel celej 
reprezentácii zablahoželať k tomuto 
úžasnému úspechu.
A darilo sa aj na WUSV. Slovenskí 
kynológovia po týždni opäť vystúpili 
na najvyšší stupienok v družstvách! V 
jednotlivcoch si z Meppenu odnášajú 
titul Vicemajstra sveta WUSV (Jožko 
Nemec). Tento rok boli Majstrovstvá 
FCI a WUSV špecifické v tom, že keď 
jedny v nedeľu končili, tak druhé v ten 
istý deň veterinárnymi prehliadkami 
a prezentáciou začínali. Absolvovať 
dva tak náročné vrcholy v krátkom 
časovom slede a v 1500 kilometrovej 
vzdialenosti je nesmierne náročné. Sám 
som absolvoval obidvoje Majstrovstvá 
v roku 2016, keď boli konané s 
týždenným rozdielom. A už vtedy to 
bolo nesmierne náročné. Tohtoročné 
WUSV začínali v podstate vtedy, keď 
ešte FCI ani poriadne neskončili. Tým 

pádom celková príprava a nastavenie 
psa na obidva vrcholy nebola optimálna. 
Každopádne tí pretekári, ktorí sa 
rozhodli zúčastniť obidvoch podujatí, 
mali na to právo. Účasť na nich si totiž 
vybojovali na kvalifikačných pretekoch. 
A za svoje výkony sa rozhodne hanbiť 
nemuseli. 
Aj tento rok, tak ako je už pomaly 
zvykom, sme mali zastúpenie na 
medzinárodnom fóre aj medzi 
rozhodcami. Naši rozhodcovia z 
exteriéru aj z výkonu posudzovali 
viacero akcií v zahraničí. Či už to 
boli špeciálne výstavy, majstrovstvá 
jednotlivých krajín v IGP, kvalifikačné 
preteky, CACIT-y. A dokonca sme mali aj 
rozhodcu, ktorý posudzoval tohtoročné 
Majstrovstvá sveta WUSV.
V tomto roku nás čaká ešte školenie 
rozhodcov k zmenám v medzinárodnom 
skúšobnom poriadku IGP, ktoré 
sa uskutoční v Rakúsku. Dúfam, 
že tieto zmeny budú vydarenejšie 
ako tie predchádzajúce a skvalitnia 
skúšobný poriadok. A hlavne, že 
budú na dlhý čas posledné. Školenia 
sa zúčastnia členovia výcvikovej 
komisie ZŠK. Tí potom v skorých 
jarných mesiacoch následne preškolia 
všetkých ostatných slovenských IGP 
rozhodcov. V predbežnom pláne je aj 
oboznámenie o zmenách a podrobný 
výklad prostredníctvom školenia 
pre prípadných záujemcov z radov 
pretekárov a kynológov zaujímajúcich 
sa o IGP.
Záverom chcem vysloviť prianie, aby 
sme aj nasledujúci rok mohli už takto v 
predstihu bilancovať úspechy slovenskej 
kynológie. A v tejto pomerne ťažkej dobe, 
nech nám naši štvornohí miláčikovia 
robia iba radosť a dajú zabudnúť 
na všadeprítomnú celospoločenskú 
nevraživosť. Pekný a úspešný zvyšok 
roka priatelia. 

Bc. Jozef Adamuščin

 

POZOR ZMEnA TERMínu
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MAJSTROVSTVÁ SVETA FCI IGP 
23. - 29. 9. 2024 VINKOVCI, CHORVÁTSKO

Posledný septembrový týždeň tohto roku patril najväčšej slávnosti svetovej športovej 
kynológie, Majstrovstvám sveta FCI. Tohtoročné preteky sa konali v chorvátskom meste 

Vinkovci a slovenskej reprezentácii sa výborne darilo. 

Pali Tamáši s jeho dobermanom 
Hectorom obsadili 2. miesto a Evka 
Panáková so svojím nemeckým ov-
čiakom Aresom sa umiestnili na  
3. mieste v jednotlivcoch, čo prispelo 
k ohromnému úspechu – zisku zlata 
v tímoch. Slovenská reprezentácia 
tak potvrdila prvenstvo z minulého 
roku a celkovo obsadila prvé mies-
to v tímoch na Majstrovstvách sveta 
FCI už po piatykrát. Položili sme na-
šim reprezentantom niekoľko otázok 
ohľadom ich príprav a výkonu. Prie-
beh pretekov nám priblížil tím líder 
Peťo Hošták. 

Peter Hošták 
Tím líder slovenskej výpravy
Zdravím všetkých priaznivcov špor-
tovej kynológie. Hneď úvodom by 
som sa chcel poďakovať ZŠK SR a 
reprezentantom za dôveru. Manžel-
ke, dcéram a rodine za podporu. A 
teraz k pretekom. Hneď v prvý deň, 
nedeľu, po príchode do Chorvátska, 
nasledovala stretávka celého tímu 
a následne porada. V pondelok pre-
behla registrácia celého tímu, nas-
ledoval tréning a išli sme si pozrieť 
oficiálne tréningy iných tímov, aby 
sme vedeli čo a ako... V utorok sme 

pokračovali veterinárnou prehliad-
kou a oficiálnym tréningom, ktorý 
prebehol bez problémov. Potom nas-
ledoval skúšobný pes, porada tím 
lídrov a slávnostné zahájenie. 
V stredu odštartovali samotné pre-
teky, ktoré sme začali stopami a 
ziskom vysokých bodov a v tomto 
duchu sme pokračovali počas ce-
lých pretekov. Výsledok už všetci 
poznáte a ja by som chcel touto ces-
tou pogratulovať obom víťazným tí-
mom – zlatej reprezentácii z MS FCI 
aj rovnako úspešnej reprezentácii z 
MS WUSV.  
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SK 1 Matúš Balun 
& Bono Extreme Arakon Land 
7. miesto na MS FCI

1. Z pohľadu zloženia, keď som na 
začiatku otvoril katalóg, bol som 

prekvapený z veľkého množstva bel-
gických ovčiakov a malého množstva 
nemeckých ovčiakov. Nebýva to štan-
dardné a spôsobil to určite termín, 
kedy sa tie dve majstrovstvá sveta v 
podstate temer kryli, takže to bolo pre 
mňa prekvapujúce a nedával som veľ-
kú šancu na úspech. Ale počas prete-
kov sa ukázalo, že tieto MS boli špe-
cifické a na umiestnenie nebolo treba 
až tak veľa bodov, možno tým, že roz-
hodcovia na pľaci tie body nerozdávali. 
Fakt bolo ťažké si ich zaslúžiť. 
S ohľadom na organizáciu som bol milo 
prekvapený, ako to Chorváti zvládli. Po 
počiatočných problematických a ne-
skoro zverejňovaných informáciách 
na web stránke nakoniec organizátori 
robili, čo sa dalo a šľapali na maxi-
mum. Veľmi sa chcem poďakovať or-
ganizátorom, a hlavne kamarátom v 
Chorvátsku, ktorí mi pomohli vybaviť 
ubytovanie. Prišiel som už v sobotu, o 
2 dni skôr, ako začali MS, a pomohli 
mi vybaviť miesto, kde som mohol par-
kovať môj karavan, a tiež s celkovou 
organizáciou, či už s tréningami stôp 
alebo ihriskami na tréning, snažili sa 

mi pomôcť maximálne, ako vedeli.
Čiže celkovo, keďže som bol prítomný 
aj na záverečnom stretnutí tím líd-
rov, bola tam určitá kritika napríklad 
na nedostatok stravovacích možností 
priamo na štadióne, špinavé sedadlá 
na tribúne, niektorí pretekári sa sťažo-
vali na neštandardný presun na stopy, 
kde nás vozilo terénne auto - pre nie-
ktorých to bol plus, pre niektorých mí-
nus; niektorí sa sťažovali, že museli ísť 
pešo na stopu, ako sa bežne chodieva k 
nášľapu, keď ho máte ďalej. Ale celko-
vo, keďže tie MS organizovali prvýkrát 
v Chorvátsku a prvýkrát to organizoval 
tento tím ľudí, finálne boli pochválení, 
bolo im poďakované. To isté si myslím 
aj ja, boli tam nedostatky, ale snažili 
sa ich odstrániť čím skôr a išlo im to 
celkom fajn.

2. Keďže Bono je už plne vycviče-
ný a má za sebou strašne veľa 

pretekov, tak moja príprava na svet 
je skôr o kvalite, čiže snažím sa tré-
novať nie veľa, ale s rozumom, aby to 
dávalo zmysel, a hlavne sa sústredím 
nato, aby bol fyzicky v poriadku a bol 
kondične pripravený. Keďže samotný 
program IGP 3 je preňho hračka, po-
trebujem trénovať málo a chytro. Ale 
samozrejme, príprava na preteky pre 
mňa samotného je veľmi náročná, a to 
v tom, ako skĺbiť podnikanie, chod fir-

my, rodinu, fungovanie s troma malý-
mi deťmi a do toho ešte tréningy práve 
v tom čase, kedy to pes potrebuje, kedy 
je to najvhodnejšie, kedy je možnosť 
spojiť sa s figurantom, takže príprava 
bola veľmi náročná, čo sa tohto týka. 
Financie, to nerátam, lebo keby som sa 
nad tým začal zamýšľať, tak asi okam-
žite skončím.

3. Kto ma pozná, vie, že nikdy nie 
som spokojný s výkonom svoj-

ho psa. Vždy sa nájdu chybičky, nie-
čo, o čom viem, že to vie urobiť lepšie 
a viem, že sa dalo urobiť lepšie. Ako 
prvú disciplínu som mal poslušnosť, 
tá bola celkom fajn a celkom to vyšlo. 
Pes urobil dve chyby, dotyk na metrov-
ke a neskoršie ľahnutie na vysielačke, 
čo ma stálo najviac bodov. Zvyšok bol 
veľmi pekný. Prerábal som chôdzu a 
pozície, a to na majstrovstvách vyšlo, 
bolo to vidno, že je to oveľa lepšie, tak-
že nebyť tých dvoch chýb, bol by som 
s poslušnosťou spokojný. Ďalšia moja 
disciplína bola stopa, tam som prišiel o 
14 bodov, 7 za predmet a 7 za sledova-
nie stopy. Bohužiaľ, tak ako ten los vy-
zeral nádejne v utorok večer, nakoniec 
nebol až taký šťastný. Stopu sme mali 
v piatok poobede v najväčšej horúčave, 
vo vetre, na suchom ťažkom teréne, 
presúvali sme sa terénnym autom k 
nášľapu, kde už potom nebol čas urobiť 
si nejakú prípravu. Možno všetky tieto 
veci sa podpísali, že pes mal problém 
hneď od začiatku sa udržať na stope, 
vybočoval smerom do vetra a mal prob-
lém sledovať stopu. Možno kvôli tomu, 
keď sa mi zdalo, že už je na stope a ide 
dobre, prešiel ten predmet, čiže asi ne-
bol veľmi koncentrovaný alebo bol veľ-
mi koncentrovaný na sledovanie stopy. 
To ho stálo veľa síl a potom po druhom 
predmete mal ešte drobné problémy s 
pokračovaním a ďalej už šiel čisto. Dá 
sa povedať, že ten predmet ma stál 
bedňu, plus tých 7 bodov a bol by som 
na bedni. A plus o 2-3 bodíky lepšia 
stopa a bolo by to to, načo som tam 
išiel. Takže k stope, pes makal, bohu-
žiaľ, nevyšlo to.
Ako poslednú som mal obranu a to už 
som kalkuloval s tým, že Bona mu-
sím nastaviť tak, aby jeho obrana bola 
možno nie až tak na body. Vedel som 

OTÁZKY PRE PRETEKÁROV

1. Ako hodnotíš tohtoročné MS FCI? Čo Ťa potešilo a naopak, s čím si bol nespokojný?
2. Aká bola Tvoja príprava svet? Bolo to náročné na čas/financie? 
3. Ako si spokojný s výkonom svojho psa počas MS? Ktoré disciplíny Ti vyšli a čo by si si prial/priala inak?
4. Aká bola atmosféra v tíme? Podporovali ste sa? Pomáhali ste si navzájom?
5. Gratulujeme k 1. miestu v družstvách! Dalo sa to podľa Teba čakať alebo Ťa to prekvapilo? Aký to bol pocit?
6. Kto Ti pomohol na Tvojej ceste do tohtoročnej reprezentácie? Komu by si sa chcel/chcela poďakovať?
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SK 2 Eva Panáková & Ares spod Čerenca 
3. miesto a najlepšia obrana na MS FCI

1. MS FCI bolo pre mňa veľkým zážitkom a som šťast-
ná a poctená za príležitosť reprezentovať SR na ta-

kom prestížnom podujatí. 

2. Tento šport je na financie aj čas náročný ako všet-
ci, ktorí sa športovej kynológii venujú, určite vedia. 

Postavila som sa k príprave zodpovedne a spravila som 
všetko, čo som považovala za dôležité, pre správne nača-
sovanie psa na tieto dôležité preteky.

3. Ares bol ocenený ako pes s najlepšou obranou, 
napriek chybičke na zadnom doprovode a nie úplne 

plnému, druhému zákusu na pravorukého figuranta sa 
rozhodcovi veľmi páčil a vyzdvihol jeho kvality.
Stopu mal výbornú, s vysokým hodnotením až na zopár 
detailov.
Oddiel B je našou Achillovou pätou. Na poslušnosti nás 
stáli značné bodové zrážky dve väčšie chyby (pravdepo-
dobne aj celkovú známku) dotyky na prekážke tam aj 
späť a opakovaný povel na položenie pri vyslaní vpred...

4. Tím bol úplne skvelý. Som veľmi rada, že sa tento 
rok stretli na tejto akcii takíto úžasní ľudia. Bez 

výnimky. Za mňa všetko a všetci svetoví.

5. Bol to úžasný pocit, spokojnosť, nadšenie, spolupat-
ričnosť. 

6. Bez podpory rodiny a blízkeho okolia by to proste 
nešlo... Takže by som sa chcela poďakovať mami-

ne, Danke Panákovej, bráškovi Mirkovi, Evine Vargovej a 
všetkým, ktorí nás podporujú a pomáhajú nám, umožňu-
jú mi s Aresom tréningy, radia nám: kamaráti, figuranti, 
kynologické kluby...
Taktiež všetkým, ktorí nám na našej ceste fandili. (Aj 
tým, vďaka ktorým to nevzdávam a v ťažkých chvíľach mi 
dodávajú silu... môj tato aj Dežko, posielam pozdrav tam 
hore.) VŠETKÝM VÁM patrí obrovská vďaka. ĎAKUJEM. 

že mi ten rozhodca nedá body, keď ho 
nechám trošku dole a viac na mne, než 
aby ukázal svoju najlepšiu obranu. 
Kalkuloval som s tým, že tak či tak už 
nemám šancu vyhrať a chcel som len 
to, aby nevznikla nejaká veľká chyba, 
ktorá by sa potom premietla do obra-
ny na MS WUSV, keďže som vedel, že 
medzi touto obranou a tou ďalšou na 
WUSV už nebude veľa času na tréning. 
Obrana bola taká, ako som Bona na-
stavil – dosť uposlúchaná, stráženia 
málo výrazné, pes bol viac na mne než 
na figurantovi, ale v podstate som to 
tak chcel, aby bol pod kontrolou, aby 
určite obranu dokončil a nebola nejaká 
diskvalifikácia.
 

4. Keďže som bol ubytovaný v ka-
ravane priamo na štadióne a nie 

s ostatnými pretekármi, netrávili sme 
spolu až tak veľa času, ale myslím, že 
atmosféra, keď sme sa stretli bola fajn, 

na tréningoch alebo aj po večeroch. Ko-
munikácia bola v poriadku a atmosféra 
bola super, ja som sa snažil čo najviac 
informácií, ktoré som získal od orga-
nizátorov a mojich priateľov, posunúť 
im hneď ďalej, snažil som sa vybaviť 
terény na stopy a tréningové ihriská. 
Myslím, že aj ako tím sme sa celkom 
zomkli a fungovali sme v poriadku bez 
problémov.

5. Ďakujem za gratuláciu, ale mys-
lím si, že každý ide na MS za tým 

individuálnym výsledkom a tímová sú-
ťaž je len niečo sekundárne. Myslím, 
že tímový titul je len taký bonus - keď 
ste úspešný, je to bonus navyše, keď 
nie ste, je to nejaká náplasť na to, že sa 
vám nedarilo. Ako som už povedal, keď 
som čítal tie zvučné mená belgických 
ovčiakov, očakával som iné výsledky, 
ale som samozrejme rád, ako to dopad-
lo a celé to bolo jedno veľké prekvape-

nie. Celé tieto majstrovstvá neboli pod-
ľa mňa štandardné, boli prekvapujúce. 
Rád by som sa z toho tešil, ale po tých 
rokoch a dosiahnutých tímových víťaz-
stvách, keď som bol členom víťazných 
družstiev, to už až tak neprežívam, čo 
je možno aj na škodu.

6. Pri tomto športe, aj keď je to 
individuálny šport, nemáte bez 

podpory iných ľudí šancu, takže po-
ďakovanie patrí mojim sponzorom, 
firme Nativia, ktorá mi sponzoruje 
granule, tiež repre sponzorovi Z Po-
lytanu SK. Samozrejme, najväčšie 
poďakovanie patrí mojej manželke a 
mojej rodine. Veľká vďaka patrí môj-
mu hlavnému figurantovi Peťovi Li-
čákovi a ďalšej partii z nášho tímu z 
Centra pre psov Malý Lumpík. A ako 
hovorí Miška, ďakujeme pánu Bohu 
zato, že sme zdraví a môžeme robiť 
tento náš koníček. 
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SK 3 Pavel Tamáši & Cape Secure Hector 
2. miesto na MS FCI

1. Majstrovstvá sveta vo Vinkovci hodnotím jed-
noznačne pozitívne, a to nielen z dôvodu špor-

tového úspechu. Okrem drobných starostí s nesko-
rým zverejňovaním informácií na webovej stránke 
majstrovstiev pre ich zahájením boli dobre zorga-
nizované. Podmienky pre reprezentačný tím boli 
výborné.

2. Kto zažil vie, že príprava psa na majstrovstvá 
sveta je extrémne náročná na čas a nároč-

ná aj na finančné prostriedky. V mojom prípade 
sa jedná hlavne o ten čas, ktorý som musel deliť 
medzi pracovné povinnosti, tréningy a veľa času a 
energie na rodinu a rodinný život mi neostalo. Už 
začiatok sezóny bol ťažký a musel som s Hectorom 
absolvovať 3 ostré štarty v priebehu cca mesiaca. 
Pri takej záťaži udržať psa v chuti do práce nie je 
jednoduché. Rovnako ako udržanie fyzickej kondí-
cie a výborného zdravotného stavu počas tohtoroč-
ného teplého leta bolo náročné. 

3. S výkonom svojím ako psovoda a aj Hectora 
v sumáre som samozrejme spokojný. Každý 

pretekár v prvej dvadsiatke mal určite chyby, ktoré 
pes na tréningu nerobí a stáli ho lepšie umiestne-
nie. Chyby sa nevyhli ani nám, či to už boli doda-
točné povely po druhom predmete na stope, ktoré 
ma stáli 3-4 body, moja pomoc telom na ľahni v 
poslušnosti, alebo neskorý povel na pustenie po 
kontrolnom výkone. Spolu cca 5-6 bodov. Napriek 
tomu sme dosiahli 11. najlepšiu stopu, 15. posluš-
nosť a 4. obranu. Hlavne výsledok v obrane si veľmi 
cením, lebo sa nám bodovo podaril už na druhých 
MS sveta po sebe. Treba sa len poučiť a lepšie pri-
praviť. 

4. Atmosfére v reprezentačnom tíme bola vý-
borná. Atmosfére v tíme pomohlo aj výborné 

sústredenie pred pretekmi. Podmienky na tréning 
a ubytovanie boli taktiež výborné. Súkromné tré-
ningové ihrisko sme mali 5 minút peši od ubyto-
vania a bolo prístupné kedykoľvek. Majiteľ penzi-
ónu bol mimoriadne ústretový a príjemný. Všetci 
členovia tímu sme spolupracovali a pomáhali si v 
rámci možností navzájom. Myslím si, že práve tí-
mový duch, samozrejme okrem pripravenosti psov, 
bol jeden kamienok do mozaiky úspechu družstva.

5. Úspech družstva sa v zásade neočakáva do-
predu, lebo preteky sú extrémne náročné. 

Nielen v disciplínach, ale hlavne v okolnostiach 
okolo pretekov, na ktoré sa nedá konkrétne pripra-
viť. Uspeje len silný psovod, odolný a pripravený 
pes a súdržný tím. Úspech družstva sa vždy rodí 
postupne a platí, že body sa rátajú na konci. Kľú-
čom k úspechu družstva sú vyrovnané výkony via-
cerých členov vo všetkých oddieloch. Toto pravidlo 
sa potvrdilo aj tento rok. Nevyrovnanosť výkonov 
ovplyvnila výrazne výsledky jednotlivcov, ako aj 
družstiev. Viacero psov malo výborný výsledok v 
jednej, prípadne dvoch disciplínach, ale nie v tretej. 

6. Poďakovanie patrí hlavne mojej manželke 
Ingrid za celoročnú trpezlivosť a podporu na 

tejto neľahkej kynologickej ceste. Aj keď úspech 

sa zhmotní do úspechu jednotlivca, vždy je za tým prá-
ca viacerých. Moje poďakovanie patrí figurantom Peťovi 
Hoštákovi, Maťovi Štefekovi, tímu KK Zálesie V. Dobro-
vodského, kde máme naozaj príjemnú tréningovú atmo-
sféru, Gregorovi Dudákovi za spoločnosť na stopách a 
mnohým iným, ktorí nám verili a držali palce. O pohy-
bový aparát Hectora sa výborne stará fyzioterapeutka 
Heňa Dekyšová. Posielam všetkým veľké ĎAKUJEM.
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SK 5 Miriam Knísová  
& Aďo Kny-Sis
37. miesto na MS FCI 

1. Na MS FCI 2024 v chorvátskom 
Vinkovci sa nám podarilo s Aďom 

Kny-Sis kvalifikovať prvý krát. Nemám 
možnosť porovnať ich s predchádza-
júcimi ročníkmi, ale z môjho pohľadu 
boli výborne organizačne zvládnuté. 
Skvelá skúsenosť! Ďuďo mal koncom 
marca úraz a jeho kariéra bola jeden 
veľký otáznik. Vsadila som všetko na 
liečbu, rehabilitácie a posilňovanie. 
Tréningy išli bokom. Až repre sústre-
denie nám ukázalo, že nastúpiť môže. 
Tak sme mohli začať trénovať na 70 % 
a opatrne. Tak si vieš predstaviť koľko 
tréningov sme stihli. S čím som bola 
nespokojná?  Samozrejme, s obmedze-
ným časom na prípravu, čo sa odrazilo 
na našom výkone a kondícii. Ale vzhľa-
dom na okolnosti si veľmi vážim, že 
sme sa dokázali vôbec postaviť na štart 
a dať vyrovnaný výsledok. Klobúk hore 
pred ním. 

2. Tak ako som už hore uviedla. A 
financie? Hahaha, keby som toto 

mala počítať asi sa mám veeeeľmi dob-
re. Ja to beriem ako môj životný štýl, 
moje psy sú moji parťáci a patria k mo-
jej rodine, ktorá je na 1. mieste.  

3. Tu bola na mieste sebareflexia. 
Išlo tu o moje nastavenie a to 

bolo: v zdraví tam, zdraví tam a zdraví 
domov - ostatné je bonusom navyše - to 
sa naplnilo a za to ďakujem. 

4. Atmosféra bola super, bolo aj ko-
pec srandy. Aj napriek tomu, že 

každý z nás sa sústredil na svoj vlast-

ný výkon, vzájomná podpora bola cítiť 
počas celého šampionátu. Podporovali 
sme sa navzájom nielen slovami, ale 
aj praktickými radami a povzbudenia-
mi pred samotnými štartmi. Keď mal 
niekto slabšiu chvíľu, vždy mu niekto 
z tímu pomohol alebo ponúkol povzbu-
divé slovo. Táto súdržnosť bola pre mňa 
veľmi dôležité poznanie, nakoľko ,,reči 
sa vravia a chlieb sa je“. Kto bol na pľa-
ci, ten sa podporoval. Byť súčasťou ta-
kéhoto tímu mi bola česť. 

5. Úprimne, hoci sme všetci v tom 
makali naplno, niečo vyšlo, iné 

nie, prvé miesto v družstvách bolo pre 
mňa veľkým prekvapením. Vždy veríš, 
že dáš do toho všetko, ale konkuren-
cia bola silná. Keď však prišiel ten mo-
ment, že sme naozaj vyhrali, bol to ne-
skutočný pocit! Radosť, hrdosť, dojatie 
- všetko naraz. Je to neopísateľná emó-
cia, keď viete, že všetka tá tvrdá práca 
a vzájomná podpora v tom sa vyplatila 
a priniesla skvelý výsledok. 

6. Možno toto poďakovanie vyznie, 
akoby som MS vyhrala, ale som 

tak vychovaná. Slušnosť a zdvorilosť 
sa vytráca a nedalo by mi aby som aj 
verejne úprimne poďakovala ľuďom, 
ktorí stáli pri mne. V prvom rade mojej 
rodine a priateľom, ktorí mi dodávali 
silu, verili a stáli pri mne počas celej 
tejto náročnej cesty. Jarovi Vnenčáko-
vi, ktorý mi bol oporou aj vo chvíľach, 
keď sa zdalo, že je koniec. Jeho rady, 
trpezlivosť a profesionálny prístup sú 
neoceniteľné a som za ne vďačná. Mať-
kovi Štefekovi za oporu a že bol vždy 
naporúdzi a oporou aj v tréningoch. 
Mojim Síriusčatám z našeho klubu, za 
akúkoľvek podporu, ktorou kto prispel. 

Poďakovanie určite patrí vedúcemu re-
pre tímu, Petrovi Hoštákovi - kľúčo-
vému človeku na samotnom podujatí 
vo veciach organizačných. Aj jeho ne-
odmysliteľnému humoru. Každý z nás 
prispel k celkovej atmosfére najlepšie, 
ako vedel. Bez tejto tímovej atmosféry 
by to bolo náročné.   

1. Tohtoročné MS sa konali vo Vin-
kovci na veľmi dobrej úrovni. Keď-

že sme v Chorvátsku na pretekoch ešte 
neboli, nevedeli sme čo očakávať, ale 
nakoniec sme boli príjemne prekvape-
ní. Ubytovanie bolo síce ďalej, asi 30 
min od štadióna, ale veľmi príjemné s 
ochotným personálom. 

2. Myslím, že príprava bola ako 
každoročne o dolaďovaní formy a 

kondície. Paťo je už ostrieľaný pretekár, 
keďže sa MS zúčastnil už piatykrát.

3. Panther nesklamal ani tento rok, 
spravil čo mal, chýbalo povestné 

šťastíčko. Škoda posledného zákusu 
na pravorukého figuranta, čo nás prav-
depodobne stálo umiestnenie na bedni. 
Takto nám muselo stačiť deviate mies-
to, za čo som ale veľmi vďačná. 

4. Atmosféra bola úžasná. Spolu 
sme dolaďovali formu na pľaci 

za pomoci team leadrov a figurantov 
v jednej  osobe. Všetko klapalo na sto 
percent. 

5. Ďakujeme. Tajne sme dúfali, že sa 
nám podarí obhájiť minuloročný 

titul Majstrov sveta, ale istota nebola 
do posledného dňa. Nakoniec sme to 
zvládli a doniesli zlato v družstvách a 
krásne druhé, tretie, siedme a deviate 
umiestnenie v jednotlivcoch.

6. V prvom rade ďakujem mojej ro-
dine, Peťovi, že to dal so mnou, aj 

keď to nebolo jednoduché, Peťovi Ho-
štákovi ako figurantovi, a samozrejme 
tímovým parťákom Radovi Liptákovi a 
Mariánovi Petrekovi, bez ktorých by to 
nešlo.

Ďakujeme Petre Fürstovej  
a Eve Kollárovej za fotografie  

z MS FCI vo Vinkovci 
poskytnuté k článku. 

SK 4 Eva Smädová & Panther z Berounské bašty 
9. miesto na MS FCI
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A B      C Total
A-C Rating Comment

1 BR-1 Brazil Marcos Rangel Big Boss Daxengel 97 96 87 p 280 V
2 SK-3 Slovakia Pavel Tamáši Cape Secure Hector 96 90 91 p 277 V
3 SK-2 Slovakia Eva Panáková Ares spod Čerenca 96 85 94 p 275 V
4 CZ-2 Czech Republic David Hanel E. T. Moravská kometa 97 85 91 p 273 V
5 DE-2 Germany Sue Chandraratne Stylish Motion's Apple 93 94 86 p 273 V
6 HU-3 Hungary Dóra Lazarits Eddard Stark Is Always Crazy 91 87 93 p 271 V
7 SK-1 Slovakia Matúš Balun Bono Extreme Arakon Land 86 94 91 p 271 V
8 CA-2 Canada Haz Othman Gage vom Shield 93 88 90 p 271 V
9 SK-4 Slovakia Eva Smädová Panther z Berounské bašty 94 88 89 p 271 V

10 DK-1 Denmark Belinda Eie Kristensen Jabina Smilla 96 83 90 p 269 G
11 HU-1 Hungary Péter Arató Boyka de Fontemordant 92 95 82 p 269 G
12 DE-4 Germany Petra Sporrer Daika von der schwarzen Mamba 98 89 82 p 269 G
13 BE-1 Belgium Jesse Thomas Iry von den Mecklenburger Rüpeln 92 85 90 p 267 G
14 SI-1 Slovenia Tomaž Režonja Mamba Tore's Working Dogs 92 89 86 p 267 G
15 ES-1 Spain Marcos González González Bomba del Tiempo de Fontemordant 96 88 83 p 267 G
16 DE-1 Germany Klaus Gedicke Anton von der lichten Tanne 94 93 80 p 267 G
17 CZ-3 Czech Republic Luboš Gric Ir Zde-Sko 87 87 92 p 266 G
18 CZ-5 Czech Republic Vědunka Kopečná Onyx Clever Fox 86 91 88 p 265 G
19 SI-3 Slovenia Katarina Zver Dragonheart Gigi Marenberska 94 84 87 p 265 G
20 AT-4 Austria Christina Rebel Tarantulla of Flying Porkies 87 93 85 p 265 G
21 AT-5 Austria Andreas Hauk Phil vom Kämpferherz 81 92 91 p 264 G
22 DE-5 Germany Stefan Müller Friedel vom schnellen Falken 86 90 88 p 264 G
23 CH-2 Switzerland Corinne Sandoz Maddox vom blauen Mistral 96 90 78 p 264 G
24 BR-2 Brazil Cristine Dias Atoxx Daxengel 98 79 86 p 263 G
25 HU-6WC Hungary Szilvia Csoszánszky Xhunter von Warringhof 91 80 91 p 262 G
26 CH-1 Switzerland Claudia Frey C'Chilly Cenga Calcata 90 88 83 p 261 G
27 CA-1 Canada Riley Tolle Fireballs Benny 78 93 89 p 260 G
28 UA-5 Ukraine Iryna Klymenko X'Yoda vom Further Moor 93 90 77 s 260 G
29 AT-1 Austria Gernot Straub Kleo vom Causa Nostre Letitia 82 87 89 p 258 G
30 CH-3 Switzerland Denise Nater Esperanza Exe de Marina de los Molinos 80 90 88 p 258 G
31 CH-5 Switzerland Peter Bühler S'Leo vom Gsiberger 90 84 84 p 258 G

Final Ranking

Rank Cat.-No. Nation Handler Dog

Performance

Performance
IGP - A, B, C

A- Sašo Cvek (SI) / B - Martin Kruiss (AT) & Alen Subotić (HR) / C - Marc-Oliver Radke (DE)

1 / 5 29.09.2024 14:43

1. Slovakia
Cat.-No. handler dog points
SK-3 Pavel Tamáši Cape Secure Hector 277
SK-2 Eva Panáková Ares spod Čerenca 275
SK-1 Matúš Balun Bono Extreme Arakon Land 271

823

2. Germany
Cat.-No. handler dog points
DE-2 Sue Chandraratne Stylish Motion's Apple 273
DE-4 Petra Sporrer Daika von der schwarzen Mamba 269
DE-1 Klaus Gedicke Anton von der lichten Tanne 267

809

3. Czech Republic
Cat.-No. handler dog points
CZ-2 David Hanel E. T. Moravská kometa 273
CZ-3 Luboš Gric Ir Zde-Sko 266
CZ-5 Vědunka Kopečná Onyx Clever Fox 265

804

4. Austria
Cat.-No. handler dog points
AT-4 Christina Rebel Tarantulla of Flying Porkies 265
AT-5 Andreas Hauk Phil vom Kämpferherz 264
AT-1 Gernot Straub Kleo vom Causa Nostre Letitia 258

787

5. Canada
Cat.-No. handler dog points
CA-2 Haz Othman Gage vom Shield 271
CA-1 Riley Tolle Fireballs Benny 260
CA-4 Jonathan Cormier Urbancanines' Hunter 253

784

TOTAL

TOTAL

Team result

TOTAL

TOTAL

TOTAL

1 / 5 30.09.2024 00:51

1. Slovakia
Cat.-No.handlerdogpoints
SK-3Pavel TamášiCape Secure Hector277
SK-2Eva PanákováAres spod Čerenca275
SK-1Matúš BalunBono Extreme Arakon Land271

823

2. Germany
Cat.-No.handlerdogpoints
DE-2Sue ChandraratneStylish Motion's Apple273
DE-4Petra SporrerDaika von der schwarzen Mamba269
DE-1Klaus GedickeAnton von der lichten Tanne267

809

3. Czech Republic
Cat.-No.handlerdogpoints
CZ-2David HanelE. T. Moravská kometa273
CZ-3Luboš GricIr Zde-Sko266
CZ-5Vědunka KopečnáOnyx Clever Fox265

804

4. Austria
Cat.-No.handlerdogpoints
AT-4Christina RebelTarantulla of Flying Porkies265
AT-5Andreas HaukPhil vom Kämpferherz264
AT-1Gernot StraubKleo vom Causa Nostre Letitia258

787

5. Canada
Cat.-No.handlerdogpoints
CA-2Haz OthmanGage vom Shield271
CA-1Riley TolleFireballs Benny260
CA-4Jonathan CormierUrbancanines' Hunter253

784

TOTAL

TOTAL

Team result

TOTAL

TOTAL

TOTAL

1 / 530.09.2024 00:51
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Podobne, ako sú už niekoľko 
rokov organizované majstrovstvá v 
Obedience – aj teraz sme nadviazali 
na spoluprácu s chovateľským 
klubom Border collie club Slovakia 
(BCCSK) a v rámci Majstrovstiev 
ZŠK SR v Rally Obedience sa 
vyhodnotil nielen Majster ZŠK SR v 
najvyššej triede RO3, ale aj Majstri 
BCCSK za podmienok udelenia 
titulov stanovených chovateľským 
klubom BCCSK (všetky výsledky sú 
zverejnené na www.dog-obedience.sk 
a www.bccsk.sk).   
Pripravovať a plánovať sa začalo ešte 
v čase budovania priestorov CANIS 
arena, kedy bolo potrebné nepretr-
žite upravovať areál, riešiť povolenia 
a práce súvisiace nielen s umiest-
nením elektrických káblov a zapo-
jenia na ZSE, ale upraviť ihrisko a 
okolie klubovne, pozháňať sponzo-
rov, zabezpečiť vyškolený a veciam 
znalý kolektív a nespočetne mnoho 
ďalších prác, ktoré by nebolo možné 
zrealizovať v termíne bez nadšenia 
a pracovitosti členov klubu CANIS 
arena a ochotných dobrovoľníkov.  
Na podujatie sa prihlásilo celkom 
41 tímov s najvyšším zastúpením v 
nižších triedach – RO začiatočníci a 
RO1. V najvyššej triede RO3 účasť 
potvrdila a aj sa zúčastnila prete-
kárka z Rakúska na invalidnom vo-
zíčku, a tak sme mali možnosť vidieť 
prácu tímu – pes a jeho psovod so 
zdravotným obmedzením.   

Pozvanie posudzovať výkony prijal 
najskúsenejší rozhodca RO v Ma-
ďarsku – p. Tamás Szerémy, súčas-
ný viceprezident pracovnej skupiny 
FCI pre Rally Obedience a predseda 
sekcie pre Rally Obedience maďar-
ského kynologického zväzu. Súčas-
ne s ním nás svojou prítomnosťou 
poctil aj  p. Béla Urszó – zakladateľ 
Obedience v Maďarsku a súčasne 
činný člen v maďarskej Rally Obe-
dience. Bolo milé po tohoročnom 
februárovom stretnutí na Rally Obe-
dience Európa Open v Budapešti 
opäť stretnúť priateľov spoza hrani-
ce a nadviazať na doterajšiu spolu-
prácu. Maďarskí kolegovia priniesli 
aj poháre pre najmladších psovodov 
v triede ROZ a RO1, a tiež pohár pre 
najmladšieho psa súťaže.
Videli sme niekoľko pekných predve-
dení psa a súhier psovod - pes. Nie-
komu sa darilo viac, inému menej. 
Aj keď má dvojica perfektne naučené 
jednotlivé cviky, pokus je vždy iba je-
den a zostava cvikov na parkúre sa 
nedá vopred naučiť, nakoľko je par-
kúr vždy iný a psovod ho vidí po prvý 
raz ráno po prezentácii. A tak sa môže 
stať, že kvôli jednej chybe je možné sa 
prepadnúť nižšie, až na miesta, ktoré 
nikto neočakáva.  Možno konštatovať, 
že i napriek veľmi teplému počasiu a 
väčšiemu, či menšiemu športovému 
šťastiu sa tímom vcelku darilo a z cel-
kového počtu 39 zúčastneným psov 
33 limit skúšky splnilo. 

Obyčajne sa v článku zvykne gratu-
lovať víťazom, ďakovať rozhodcovi 
za prácu a korektné posudzovanie, 
štedrým sponzorom, súťažiacim za 
účasť, všetkým tým, ktorí nám ako 
pretekárom na ceste k výkonu po-
máhali. Súhlasím – je to pekné a 
patrí sa to.  Avšak ja chcem v pr-
vom rade poďakovať tým, ktorí sa 
podieľali na organizácií a priebehu 
majstrovstiev. Ten, kto usporiadal 
aspoň jedno, hoci málopočetné po-
dujatie vie, koľko úsilia treba vyna-
ložiť, kým sa vôbec začne a koľko 
práce sa musí zvládnuť v priebehu a 
po ukončení, aby všetko klaplo tak, 
ako sa očakáva a že na to potrebujete 
ľudí, ktorí sa vyznajú a vedia zastať 
kvalifikovane svoju pozíciu, nie ho-
cikoho z ulice. Preto si dovolím po-
ďakovať členom CANIS arena: Mirke 
Štvrteckej a jej manželovi Lubošovi, 
Magdaléne Dubecovej, Lucke Abou-
lamine, Angele Zhorelický, Stanke 
Červeňovej, Adriane Adamovej, ďa-
lej Monike Grolmus a Rii Tarasovej, 
členkám výboru BCCSK – Veronike 
Fikovej a Janke Strasserovej a jej 
manželovi Tónovi, a samozrejme v 
neposlednom rade aj môjmu man-
želovi Palkovi za pomoc a podporu 
pri realizácii majstrovstiev ZŠK SK 
a BCCSK v Rally Obedience po prvý 
raz v roku 2024. Ďakujem každému, 
kto nahlas vyjadril poďakovanie or-
ganizátorom za ich úsilie a prácu, 
neunúval sa zatelefonovať a úprim-

PRVé MAJSTROVSTVÁ ZŠk SR 
v  RALLY OBEDIENCE 
Výnimočným dňom pre slovenské Rally Obedience bola 
sobota 10. augusta 2024, kedy sa uskutočnili historicky 
prvé Majstrovstvá ZŠK SR v tomto, na Slovensku, mladom 
športe. Myšlienka usporiadať prvé majstrovstvá vznikla 
v kynologickom klube Obedience Slovakia, a keďže 
sa v našom klube snažíme podporovať a pomáhať pri 
organizovaní  podujatí aj ostatným základným organizáciám 
– kynologickým klubom združeným pod ZŠK SR – rozhodli 
sme sa podujatie zrealizovať s novovzniknutým klubom 
CANIS arena – centrum psích športov v Moste pri Bratislave 
(www.canisarena.sk), ktoré pôsobí od februára 2024.
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ne vyjadriť slová uznania. Pre začí-
najúci klub sú takéto slová ako voda 
na mlyn, ktorý sa rozbehol a dúfam, 
že sa nezastaví. Pekné slová uzna-
nia dokážu vždy potešiť, niekedy až 
dojať. Prajem CANIS arene, aby na 
svojej ceste – dobre našliapnutej – 
úspešne pokračovala.      
Záverom mi nedá nespomenúť dru-
hú stranu mince – tú menej pek-
nú. V poslednom období sa nám 
na našich podujatiach rozšíril taký 
nešvár – ani tomu neviem priradiť 
slušné pomenovanie. Stáva sa tak-
mer pravidlom, že po ukončení vý-
konov niektorí pretekári napr. od-
mietnu vybrať svojich psov z auta 
a priviesť ich na záverečný ceremo-
niál, a to i napriek výzve vedúceho 
podujatia. Nehovoriac o tom, že ich 
neprinesú, ani keď sú vyhlásení 
ako víťazi na jednom z prvých troch 
miest.  Navyše sú aj takí – a nie je 
ich málo, že predčasne odchádza-
jú domov z priestorov cvičiska, a to 
ešte pred ukončením úplného vyhlá-
senia výsledkov a pred ukončením 
podujatia, takže sa stáva, že na vy-
hlásení víťazov najvyššej triedy sú 
prítomní prví traja plus nejaká malá 
skupinka zostavších a poďakovanie 
rozhodcovi a sponzorom si už po-
maly nemá ani kto vypočuť. Treba 
poznamenať, že vôbec nejde o začí-
najúcich psovodov, ale o kynológov 
pôsobiacich v športe niekoľko rokov. 
Verím, že sa v týchto vetách nájdu 

a prehodnotia svoje doterajšie sprá-
vanie, ktoré im je inde tolerované. O 
tom, že sprievodné osoby pod vply-
vom alkoholu používajúc urážlivé 
poznámky na adresu organizátorov 
podujatia, prípadne  narúšajú prie-
beh, už radšej ani nepíšem. Žiaľ toto 
všetko je dôkazom ich nešportového, 
nekolektívneho správania, vlastnej 
sebastrednosti a absencie rešpektu 
voči ostatným.   

Ingrid Tamášiová 

fotografie: Monika Grolmus
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Pozvanie za vedúcich jednotlivých sku-
pín prijali Dávid Štofaník, Peter Detko, 
Monika Szabová a Simona Kališíková. 
Funkcia „vedúci obrán“ bola už v ne-
odmysliteľnom zastúpení Štefana Pon-
grácza a na obrane sa podieľal figurant 
Martin Barjak a mládežník Richard 
Karásek. O zdravotnú starostlivosť sa 
postarala Monika Pongráczová. Za cel-
kovým zabezpečením, prípravou, prie-
behom a chodom letného sústredenia 
mládeže stál Mgr. Juraj Štaudinger. 
V deň príchodu sa mládežníci zozna-
movali s novým prostredím, pre iných 
už areál evokoval spomienky a zážitky 
z predchádzajúcich ročníkov. Obozná-
mili sa s chodom a plánom sústredenia, 
prebehlo spoločné zoznámenie. Psy sa 
v podvečerných hodinách zoznámili s 
pľacom a figurantmi pri cvikoch obrán. 
Po rannej rozcvičke a príprave raňajok 
sme pravidelne v jednotlivých výcviko-
vých skupinách trénovali poslušnosť. 
Na poslušnosti sme sa zamerali najmä 
na nedostatky jednotlivých dvojíc. V 
rámci poslušnosti sme viedli aj disku-
sie, ako predísť určitým chybám, pre-
berali sme výcvikové metódy, osobné 
rady, na čo nezabúdať pri tréningu po-
slušnosti, alebo sme sa snažili ukázať 
aj iný smer výcviku.
Počas horúcich častí dňa, kedy nebolo 
možné trénovať so štvornohými par-
ťákmi, boli pre mládežníkov pripra-
vené či už športové alebo vedomostné 
aktivity. Jednou z nich bola aj súťaž, 
pri ktorej si vyskúšali nájsť čip pomo-
cou čítačky na vlastnom psovi, keďže 
na mnohých akciách to býva problém. 
Avšak naši mládežníci sa s tým veľmi 
dobre popasovali. 
Edukačnú činnosť si pripravil Mgr. Ju-
raj Štaudinger, pri technickej príprave 
na skúšky a dokumentácii pri chova-

teľskom poriadku. Mládežníci sa učili, 
ako správne vypísať tlačivá pre jed-
notlivé potvrdenia o vykonanej skúške 
podľa NSP a MSP, krycie listy a zápis 
šteniat. Vďaka týmto vedomostiam 
môžu byť veľmi nápomocní aj mnohým 
kynologickým klubom. 
Pán Marián Kočiš prišiel mládežní-
kom predstaviť prihlasovací systém 
na výstavy v spolupráci ÚKK/ZŠK SR 
– DOGSHOW.SK. Prebehol teoretický 
výklad a následne praktické oriento-
vanie sa v systéme. Každý mládežník 
si na laptope vyskúšal vytvoriť profil, 
pridať psov, nahrať všetky údaje, do-
kumenty, vytvoriť a odoslať prihlášku 
na výstavu. Získali vedomosti v oblasti, 
ktorú mnohí už sami využívajú alebo v 
budúcnosti budú.
Tento rok sa tradičné skúšky a prete-
ky podľa NSP a MSP konali vo štvrtok. 
Rozhodca pre NSP bol Štefan Pongrácz 
a pre MSP Martin Barjak. Aj keď pre 
niektorých to bola prvá skúška a boli 
pod miernym stresom, veľmi dobre si s 
ním poradili a naučili sa s ním praco-
vať. Pribudli im  nové skúsenosti, nový 
zážitok a zistili, čo prípadne treba 
ešte doladiť. 
Piatkovú výstavu nám posúdil Mgr. 
Juraj Štaudinger. Psy sa vystavovali 
v jednotlivých skupinách: nemecký 
ovčiak psy, nemecký ovčiak suky a 
belgický ovčiak – malinois suky. Mlá-
dežníci, ktorí sa ešte nezúčastnili na 
výstave, si vyskúšali aj túto oblasť 
kynológie. Mali možnosť spoznať ju 
a dozvedieť sa niečo nové. Pre aktív-
nejších vystavovateľov to bola dobrá 
príležitosť pre tréning svojich zvierat. 

Verím, že mládežníci si užili svoje 
tohtoročné letné sústredenie, moti-
vovalo ich v ďalšom napredovaní vo 

výcviku, praktických a teoretických 
znalostiach. Spoznali nových kama-
rátov a vytvorili sa nové zážitky. Mys-
lím si, že Letné sústredenie mládeže 
má zmysel. Objavujú sa tu častokrát 
skryté talenty, osobnostne sa mládež-
níci posúvajú a napredujú. Vychováva 
sa budúca generácia kynológov, ktorá 
môže prispieť pri organizácii rôznych 
akcií. Či už sa z nich niekto stane 
chovateľom, výcvikárom, figurantom, 
rozhodcom, pretekárom, alebo objaví 
svoj osud v inej funkcii, prípadne zo-
stane ako milovník psov, je to skvelé, 
pretože má možnosť spoznávania, na-
dobúdania skúseností a odborností. 
Ale najmä sa z nich snažíme vycho-
vávať čo najlepších ľudí. Ďakujem za 
pozvanie na Letné sústredenie mlá-
deže 2024 a najmä za organizovanie 
tohto sústredenia ZŠK SR.

Simona Kališíková

lETné SúSTREdEnIE MlÁdEžE

26. ročník Letného sústredenia mládeže sa opäť konal v areáli Ranč Nový Dvor, v obci Malý 
Lapáš, v dňoch 26. 08. 2024 - 31. 08. 2024. Zúčastnilo sa ho 16 mládežníkov z celého Slovenska. 
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lETné SúSTREdEnIE MlÁdEžE

Letné sústredenie mládeže bolo toh-
to roku, ako to už býva zvykom, opäť 
jednoducho nezabudnuteľné! 
Každý deň bol plný nových výziev, 
ale aj radosti z našich štvornohých 
kamarátov, ktoré nás k nim priblí-
žili ešte viac. Radosť z ich úspechov, 
hrdosť na spoločné dosiahnuté ciele 
a taktiež pevný kolektív vytvorili ne-
zmazateľné spomienky. Každodenná 
rozcvička a skoré vstávanie nám dali 
zabrať, ale adekvátne nás pripravili 
na tréning poslušnosti, či obrán, na 
ktoré sme sa vždy tešili. Vedomost-
né súťaže rozšírili naše obzory o po-
znatky o rôznych plemenách. 
Bolo nám ľúto odchádzať z tohto 
miesta, kde sme sa cítili ako jedna 
veľká rodina. Už teraz netrpezlivo 
očakávame ďalšie sústredenie!

Martina Jemelková

Posledný prázdninový týždeň sa niesol 
v duchu zábavy, hier a poriadneho vý-
cviku. Tí, ktorí sme tam boli prvýkrát, 
sme mali možnosť spoznať nových ľudí, 
ktorí majú podobné záľuby ako my. Veľa 
sme si pomáhali, stáli pri sebe a každý 
z nás sa, či už od starších alebo rovesní-
kov, niečo nové naučil. Dozvedeli sme sa 
mnoho cenných rád ohľadom výcviku a 
na každom tréningu, či už poslušnosti 
alebo obrán, sme mali šancu vidieť rôzne 
techniky a zobrať si z toho čo najviac. O 
zábavu bolo stále postarané. Voľný čas 
sme vypĺňali rôznymi aktivitami a zisti-
li sme, že sa musíme zlepšiť v hádzaní. 
Vznikli medzi nami nové kamarátstva a 
nabrali sme plno nových a užitočných 
skúseností. Dúfame, že sa budúci rok 
stretneme opäť a budeme sa ďalej rozví-
jať v tom, čo nás baví a čomu venujeme 
všetok náš voľný čas. Ďakujeme ešte raz 
za príjemne strávený týždeň.

Lujza Štajnigerová
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Na štarte sa zišla pätica psovodov, kto-
rí chceli úspešne zvládnuť náročnú 
skúšku špeciálnej výcvikovej činnosti v 
zmysle Národného skúšobného poriad-
ku ZŠK SR pozostávajúcu z poslušnosti 
podľa skúšky SVV 3 a špeciálnych prác 
v disciplíne obrana s dvomi figurantmi. 
Víťazom kategórie SPO sa stal pán Mi-
roslav Štefanča do psom Dark bez PP z 
KŠK Tekovská Breznica.

Na Obranárskych pretekoch sme mali 
možnosť pozrieť si predvedené výko-
ny 33 psovodov a ich psov aj s netra-
dičnými plemenami ako austrálsky 
dobytkársky pes, argentínska doga, 
stafordšírsky teriér a rotvajler podľa 
Národného skúšobného poriadku ZŠK 
SR a Medzinárodného skúšobného po-
riadku pre psov pracovných plemien 
IGP. Mohli sme porovnať požiadavky 
kladené na výkon psov v zmysle jed-
notlivých stupňov skúšok týchto dvoch 
skúšobných poriadkov, ako aj úroveň 
vycvičenosti psov v zmysle skúšky SPO, 
SO 3,  SPr 3 a SO 1, SPr 1.

Jednotlivé výkony pretekárov objektív-
ne posudzovali p. Roman Lacuš: sú-
ťažné kategórie SPO, SO 3, SO 1 a p. 
Martin Barjak: súťažné kategórie SPr 
3, SPr 1. Úlohy pomocníkov - figuran-
tov sa výborne zhostili p. Maroš Ondrej-
ka, Martin Mikulka a Timotej Kalnický. 
Pán Lacuš, ako aj páni Mikulka a Kal-
nický mali na Obranárskych pretekoch 
premiéru v posudzovaní, resp. figuro-
vaní na pretekoch v zmysle NSP ZŠK 
SR. Všetkým trom prajem úspešnú ka-
riéru na ich postoch v nasledujúcich ro-
koch a asi všetci si želáme, aby svojom 
činnosťou prispeli k rozvoju a propagá-
cii športovej kynológie v zmysle nášho 
Národného skúšobného poriadku.

V súťažnej kategórii SO 3 sa stal víťa-
zom pán Marcel Hausknecht so svojím 
rotvajlerom, psom Aslan Akim- Jenn, 
z KK Kočovce. Víťazkou súťažnej kate-
górie SO 1 sa stala pani Lucia Ondrej-
ková s belgickým ovčiakom Boss Fan-
tasaurus z KK Urpín Banská Bystrica. 
V súťažnej kategórii SPr 3 si odniesol 
víťazstvo pán Daniel Kalnický s nemec-
kým ovčiakom Uno z Danaru z KK Ža-
bokreky. Prvenstvo v súťažnej kategórii 
SPr 1 putovalo opätovne do KK Kočovce 
zásluhou pani Ing. Diany Hausknech-
tovej a jej rotvajlera Rott- Berger Since 
83' Edison. V tímovej súťaži dvojíc do-
minovali belgické ovčiaky Boss Fanta-
saurus pani Ondrejkovej a sučka Ejwa 
Fort-Vortex pani Kataríny Šovcovej z 
domáceho KK Urpín Banská Bystrica.
V súťaži netradičných plemien v súťaž-
nej kategórii SO 1 zvíťazil pán Ľubomír 
Oslanec so svojím psom plemena ar-
gentínska doga, Ice La Rosa De Inca 
z MsKK Handlová.  
Odmenená bola aj najmladšia účast-
níčka pretekov, slečna Zara Zuzana 
Skálová so sučkou belgického ovčia-
ka Shiba Lufty z KK Cop Dog Martin. 
Nemenovaný sponzor pretekov sa roz-
hodol odmeniť aj najstaršieho účast-
níka pretekov, p. Jozefa Juhása so 
psom Xanto z Get- Pet z KŠK Tekov-
ská Breznica.

OBRAnÁRSkE PRETEkY  
SO ZAdAníM SkúŠkY
Tretiu tohtoročnú septembrovú sobotu sa konal v areáli KK 
Urpín Banská Bystrica prvý ročník Obranárskych pretekov 
so zadaním skúšky v súťažnej kategórii SPO.



Noviny kynológov 9-10/2024 15

Prví traja najúspešnejší pretekári z 
piatich súťažných kategórií boli od-
menení gravírovanými pohármi od 
spoločnosti FOLART  s. r. o. - Ján Píš 
Tekovská Breznica, ako aj nezvyčaj-
ným množstvom rôznych vecných cien 
od sponzorov pretekov: spoločnosť 
Miblue gray, s. r. o., Banská Bystrica, 
prevádzkovateľ e-shopu www. pet-
park.sk, aj distribútor krmiva Naturea 
Naturals, spoločnosť Hellis - Ing. Allan 
Mišiak z Nových Sadov - distribúcia 
krmív GHEDA, SPONZIA Shop - Miloš 
Butyka, Ivánka pri Dunaji, distribútor 
slovenského krmiva Patriot, Gazda, 
Lokiho psia škola Zvolen, Nivadog.eu, 
Bc. Nikola Varačková - špecializovaný 
obchod s krmivami a potrebami pre 
psov, Yoggies - Peter Juhás, Valesia 
s. r. o., Budča - Ing. Robert Mráz, dis-
tribútor elektronických výcvikových 
obojkov MARTIN SYSTEM®, www.
dog-trainer-collar.com, distribútor Ro-
chester nápojov, distribútor exkluzív-
nych vín - vinárstvo Repa Winery, vi-
nárstvo Dufek a vinárstvo Hacaj, ceny 
venoval eshop MilujemVino.sk, Gaz-
dovská krčma Kláštor pod Znievom - 
Milan Mizera, Pivovar Urpín Banská 
Bystrica, SAD Zvolen, Pizzéria U Krta 
– Ján Sedliak Badín, Fer-Staff Ken-
nel, Ivan a Mgr. Michaela Ferenčíková 
Banská Bystrica, Monika Melichová, 
Motoshop Žubor Banská Bystrica.

Ďakujem Vám p. Zdenka Šandoro-
vá, Ing. Drahomíra Lutovská, Denisa 
Peniaková, Eliška Šandorová, Lucia 
Ondrejková, Janka Koctúrová, Lucia 
Franeková, Ludevít Krampe, Maroš 
Ondrejka, Milan Políček, Ján Arga-
láš, Ján Franek, Peter Smädo, Michal 
Párička za Vašu nezištnú pomoc pri 
organizácii zaujímavých a podľa vy-
jadrenia mnohých účastníkov výbor-
ne zorganizovaných Obranárskych 
pretekov pod mojím vedením.

Ivan Párička

ODIŠIEL VÝZNAMNÝ KYNOLÓG,  
VÝNIMOČNÝ ČLOVEK,  

 
 

PÁN ĽUBOŠ JÁNSKÝ 
Ešte pred časom sme boli spolu na Majstrovstvách Nemeckého ovčiaka v Os-
trave. Tak prišla nečakaná správa, že je Ľuboš v umelom spánku a krátko 
nato telefonát od Jirku Tichého, že Ľuboš zomrel. Bol to pre mňa šok, pozna-
li sme sa desiatky rokov, vážil som si ho ako odborníka v kynológii, chova-
teľa, medzinárodného rozhodcu a funkcionára v Českom klube Nemeckých 
ovčiakov. Pracoval v policajnom zbore, ale bol aj úspešným pretekárom, sú-
ťažil s viacerými psami, na Majstrovstvách republiky podľa 500-bodového 
rozpisu. Chov začal na suke Hobby Jipor od výborného chovateľa Jiřiho Po-
krovského. Neskôr si vzal suku z chovateľskej stanice Galán Jiřího Tichého. 
Pre mňa bolo veľmi významné, keď ma požiadal o šteňa, sučku po Nancy 
Eqidius, ktorá ho veľmi zaujala. Z Kessy vyrástla výborná suka, na ktorej 
Ľuboš odchoval úspešné vrhy, z ktorých pokračovala viacgeneračná línia 
Ľubošovej chovateľskej stanice "Favory Cross". V roku 1990 začal praco-
vať ako hlavný výcvikár 
Českého klubu Nemec-
kých ovčiakov, v tejto 
funkcii pracoval až do 
roku 2015, keď odovzdal 
funkciu MUDr. Jiřímu 
Tichému. Neskôr, keď 
sa mu zhoršil zdravotný 
stav, prepísal svoju cho-
vateľskú stanicu Favory 
Cross na svojho priateľa 
MUDr. Jiřího Tichého. 
Na Slovensku pán Ľuboš 
Jánsky posudzoval súťa-
že v Policajnom zbore, ale 
aj kvalifikačné preteky 
a Majstrovstvá Sloven-
ska. Hovorí sa, že človek 
skutočne odíde, až keď 
zomrie posledný človek, 
ktorý ho poznal, takže 
Ľuboš, budeš ešte dlho 
v našich mysliach. Česť 
tvojej pamiatke, budeš 
nám veľmi chýbať.

Ján Sudimák
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Život V kYnOlOGICkOM kluBE

Začiatok bol v piatok podvečer. Rozložili sme stany, posedeli 
pri ohni. Sobota bola zameraná na deti, pre ktoré bol 
pripravený bohatý program. Ráno odštartovali raňajky. Po 
nich preteky v duchu branného viacboja kynológov - beh cez 
prekážky, streľba zo vzduchovky, hod granátom. Preteky boli 
rozdelené do troch vekových kategórií. V každej kategórii 
boli vyhodnotení prví traja, ktorí dostali diplom a vecné 
ceny. Počas pretekov už rozvoniaval guláš. Varili ho členovia 
klubu. Po obede sa o program postarala spisovateľka 

detských kníh Gabika Labinová-Hertlíková. Deti ukázali 
svoju kreativitu a vytvorili veľa krásnych obrázkov. Pani 
spisovateľka si všetky práce prezrela. Všetky deti pochválila 
a odmenila sladkou odmenou. Podvečer sa už niesol v duchu 
koníkov, čo zabezpečila naša členka Anička Brathová a vozili 
sa nielen deti. Ukončenie tohto dňa sa zavŕšilo príjemným 
posedením pri ohni a opekaním. Večerné premietanie 
rozprávok samozrejme nemohlo chýbať. V nedeľu bola 
pripravená posledná aktivita. Príprava na módnu prehliadku 
psa a psovoda. Téma bola deťom blízka - rozprávka. Porota 
vyhodnotila tri najlepšie páry (psovod a pes). Víťazi boli 
odmenení diplomom a vecnou cenou. Ostatní účastníci tiež 
obdržali vecnú cenu ako ocenenie snahy, kreativity a fantázie. 
Počas módnej prehliadky nám rozvoniavala kapustnica, 
ktorou sa náš tábor ukončil.
Veľké poďakovanie patrí sponzorom: G. Labinovej-Hertlíkovej, 
V. Drozdovi ml., Š. Kňazovičovi, P. Drozdovi, M. Drozdovej a 
firme GEWIS. 
Poďakovanie samozrejme patrí aj členom Kynologického 
klubu Handlová - Strelnica, ktorí sa podieľali na organizovaní 
4. ročníka stanového tábora. Veríme, že táto tradícia sa bude 
tešiť čoraz väčšiemu záujmu a účasti.

Podpredseda KK - Strelnica

Mgr. Michaela Reichmanová

Ak máte predstavu, že v kynologickom klube sa len cvičí so psom, nie je to tak. 
Kynologický klub Handlová - Strelnica pre svojich členov a priateľov kynológie 

už po 4.-krát zorganizoval stanový tábor vo svojom areáli. Tábor trval 3 dni  
(19. - 21. 7.) a stretol sa s veľkým úspechom, čo ukázala účasť 70 ľudí. 

Letný výcvikový tábor kynológov  

V  PIEŠťAnOCh
V dňoch 5. 8. – 10. 8. 2024 sa konal  
v našom kynologickom klube BODONA – 
Piešťany XII. ročník „Letného výcvikového 
tábora kynológov“. 

Šestnásť účastníkov z ôsmich slovenských klubov spolu so 
svojimi 12 psíkmi si týždeň vymieňali teoretické a praktické 
vedomosti z výcviku svojich štvornohých zverencov. Tábor 
sa niesol v duchu výbornej atmosféry, k čomu dopomohlo 
i pekné počasie a pestrý program. Technickú časť 
výcviku viedla rozhodkyňa ZŠK SR, pani Silvia Marková 
z Pravenca, spolu s rozhodcom ZŠK SR, Ivanom Palcom 
z Piešťan. Najlepšie pripravených psov na konci tábora 
ohodnotila na záverečnej skúške delegovaná rozhodkyňa 
ZŠK SR, pani Silvia Marková. Na obrane „otestoval“ psíkov 
figurant ZŠK SR, pán Matej Janíček. Vedenie klubu sa 
touto cestou chce poďakovať všetkým, ktorí pomáhali pri 
príprave a bezproblémovom priebehu akcie. 

Predseda klubu BODONA Piešťany

          Milan Komadel 
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Vyhodnotenie bonitácie NO   
Pliešovce - 18. 5. 2024

Bonitačný komisár: Mgr. Ivan Kočajda

JEDINCI S UZNANOU CHOVNOSŤOU DO 31.12.2026
PSI:

"a"normal/"a"normal-Al'Akir Lewisit,  
CMKU/DS/130479/21/24, VD, IGP1, 5V5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Dronko vom Alten Försterhaus,  
SZ:2292120, V, IPO3, Körkl.
M: A/(0/0)-Yacky z Klídkova dvora,  
CMKU/DS/113580/18/21, VD, IGP1, 5CX1/P I.tr.
Maj: Marián Janíček, Bernolákova 9, 92042 Červeník

A/A-Archie z Hľuzovského údolia, 81095/20/24, V, SVV1, 5JY5/45 N
O: "a"normal/"a"normal-Ike vom Teufelshang,  
SZ:2311397, VD, IPO3, IGP3, 5Y1/P I.tr.
M: A/A-Fagy Tompera, 69789/14/18, VD, SVV1, 5CY5/55 P
Maj: Jana Žemličková, Justičná 3, 81107 Bratislava

A/B-Bojar Mia-Dog-Center, 83626/21/24, VD, SVV1, 5CV5/45 P
O: A/A-Ugo Tri duby, 68966/14/16, V,  
SVV3, IPO2, SPR3, SPO, IGP3, 5Y5/54 P
M: A/A-Mia z Jurschtavu, 71078/15/16, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Peter Ivanič, L. Exnára 4, 96901 Banská Štiavnica

A/A-Cedrik z Agíru Bohemia, CMKU/DS/126549/21/24,  
V, SVV1, 7X6/44 N
O: A/(0/0)-Hakim z Agíru Bohemia,  
CMKU/DS/107632/17/19, V, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Dixie z Agíru Bohemia,  
CMKU/DS/106401/17/19, V, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj: Martina Zubeková, L. Exnára 1301/4, 96901 Banská Štiavnica

A/A-Vogann z Get-Pet, 84810/21/24, D, SVV1, 7JX5/55 N
O: "a"normal/"a"normal-Ares Magira,  
79979/19/21, VD, SVV1, IGP3, 7CX5/55 P
M: A/A-Kitty z Get-Pet, 80134/19/21, D, SVV1, 5CV5/45 P
Maj: Peter Gellén, Zvolenská cesta 348/8, 96301 Krupina

SUKY:

A/B-Bella z Molnárovho dvora, 81650/20/24, VD, SVV1, 5X5/45 P
O: A/A-Ivor od Teplého prameňa, 67182/13/15, V, IPO1, 5JV5/55 P
M: A/A-Jolka Macko-Bobko, 72233/15/18, V, SVV1, 5JX5/44 P
Maj: Katarína Augustínová, Na Rovni 2, 96001 Zvolen

A/A-Gertaa Neresnická dolina, 83677/21/24, VD, SVV1, 5Y5/45 N
O: A/A-Black Neresnická dolina, 77381/18/20, VD, SVV2, VŠ-2, 5Y5/55 N
M: A/A-Amanda Neresnická dolina, 75906/17/19, V, SVV1, 5V5/45 N
Maj: Jakub Gregaň, Pribinova 497/24, 96301 Krupina

A/A-Yda z Get-Pet, 85962/22/24, VD, SVV1, 7DV6/33 N
O: A/A-Black Neresnická dolina, 77381/18/20, VD, SVV2, VŠ-2, 5Y5/55 N
M: A/A-Kitty z Get-Pet, 80134/19/21, D, SVV1, 5CV5/45 P
Maj: Peter Gellén, Zvolenská cesta 348/8, 96301 Krupina

A/A-Zaira spod Lazov, 86051/22/24, D, SVV1, 5CV5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Index vom Münzspiel,  
SZ:2353051, V, IGP3, WB, SVAD, Körkl.
M: "a"normal/"a"normal-Chala spod Lazov, 

77139/18/19, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Mária Ondrošová, Stodolisko 428/90, 02732 Zuberec

A/A-Zira pod Žiarcom, 84157/21/24, VD, SVV1, 5CV5/55 P
O: A/A-Nardo z Danaru, CMKU/DS/115684/19, VD, SVV1, 5CV5/55 N
M: B/A-Destiny Aquican, 72310/15/20, VD, SVV1, 5CX5/45 P
Maj: Michal Lovich, Hronsecká cesta 40/A, 97631 Vlkanová

JEDINCI S UZNANOU DOŽIVOTNOU CHOVNOSŤOU
PSI:

A/A-Relo zo Žiaru, 79129/19/22, V, SVV1, 5CV5/45 N
O: A/A-Flip zo Žiaru, 70684/15/17, V, SVV1, 5JV5/45 N
M: A/A-Cenaa zo Žiaru, 69455/14/18, VD, SVV1, 5CV5/45 N
Maj: Dominik Janíček, Hviezdoslavova 38/43, 96501 Žiar nad Hronom

SUKY:

A/A-Brita Oli-Pet, 79437/19/21, D, SVV1, 5CGV5/45 N
O: a(0/0)/(0/0)-Bero Balderooda,  
CMKU/DS/96608/14/18, V, IPO3, 5JV1/P I.tr.
M: A/A-Amanda z Haršaga, 74281/16/18, VD, SVV1, 5CY5/45 P
Maj: Boris Hronec, Poľná 68, 97401 Banská Bystrica

"a"normal/"a"normal-Caedes Bona Furia infernalis,  
CMKU/DS/115213/18, V, SVV1, 5DKI6/33 P
O: a(0/0)/(0/0)-Charlie z údolí Úpy,  
CMKU/DS/91879/13/16, VD, IPO3, FPR2, 5JV1/P I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Era Jaroslavka,  
CMKU/DS/97114/14/18, VD, ZVV1, 5CX1/P II.tr.
Maj: Petra Mokrá, Majerská 10/6, 97101 Prievidza

A/A-Daja Betiseb, 80617/20/22, D, SVV1, 5DY5/55 P
O: A/A-Forest Gája-Nova, CMKU/DS/102287/16,  
V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JY5/55 P
M: A/A-Beta Batipet, 66991/13/14, D, SVV3, 5CY5/45 N
Maj: Jozef Grnáč, č. d. 77, 96266 Sebechleby pri Krupine

A/A-Lima z Get-Pet, 80898/20/21, D, SVV1, 5CV5/45 P
O: A/A-Zacck z Get-Pet, 74679/17/19, VD, SVV1, 5CV5/45 N
M: A/A-Dixii z Get-Pet, 76087/17/19, VD, SVV1, 5CX5/45 N
Maj: Peter Gellén, Zvolenská cesta 348/8, 96301 Krupina

A/A-Maila Top-Pas, 82279/20/22, VD, SVV2,IGP2, 5V5/55 P
O: A/A-Quido Mania Bohemia, CMKU/DS/102629/16, VD, SVV1, 5CV5/55 P
M: A/A-Beta Neresnická dolina, 77385/18/20, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj: Štefan Lapin, Tanistravár 1100, 96301 Krupina

A/A-Romy zo Žiaru, 79133/19/22, VD, SVV1, 5CV5/54 N
O: A/A-Flip zo Žiaru, 70684/15/17, V, SVV1, 5JV5/45 N
M: A/A-Cenaa zo Žiaru, 69455/14/18, VD, SVV1, 5CV5/45 N
Maj: Dominik Janíček, Hviezdoslavova 38/43, 96501 Žiar nad Hronom

A/A-Toxa zo Žiaru, 80832/20/22, VD, SVV2,IGP1, 5CV5/55 P
O: A/A-Iro zo Žiaru, 73148/16/19, VD, SVV2, 5CV5/45 N
M: A/A-Cyra zo Žiaru, 69457/14/16, VD, SVV1, 5CKV5/45 N
Maj: Ondrej Látka, č. d. 50, 96615 Banská Belá

JEDINCI BEZ HODNOTENIA:
Coco Wilde Herzen, PKR.I-117541
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Prehľad KRYTÍ 
Adolf z Klídkova dvora, CMKU/DS/117908/19, 
VD, IGP1, 5JQV1/N I.tr.
Maj.: Josef Mravík, Športová 37, Žitavany
*18.8. Dena Pamelbach, 74713/17/21, VD, 
SVV1, 5Y5/45 P
Maj.: Peter Lacika, Športovcov 87/2, Bošany

Akim z Aiksasu, 78038/18/21,  
D, IGP1, 5JY5/55 P
Maj.: Imrich Molnár Mgr.,  
č. d. 637, Horné Saliby
*18.8. Ida De Scele, 81218/20/23,  
VD, IGP1, 5CX5/54 P
Maj.: Imrich Molnár Mgr.,  
č. d. 637, Horné Saliby

Al'Akir Lewisit, 87233/23,  
VD, IGP1, 5V5/55 P
Maj.: Marián Janíček,  
Bernolákova 9, Červeník
*22.8. Gama Vlamipeku, 
81394/20/24, VD, SVV1, 7X5/45 P
Maj.: Jaroslav Karkus,  
Kúpeľná ulica 2966/48, Galanta 1
*4.9. Tirza Nundu, 78581/19/20,  
D, IGP1, 4CV5/55 P
Maj.: Lukáš Batuna, Šalgočka 158, 
Zemianske Sady

Andy Schlosshof Slovakia, 81283/20/22,  
VD, IGP2, 5Y5/45 P
Maj.: Róbert Schlosser,  
Okružná 1577/3, Kanaš, Veľký Šariš
*13.8. Cherry z Johankinho dvora, 81586
Maj.: Marián Kosť, 3 Herm road, Poole, UK

Ares Magira, 79979/19/21,  
VD, SVV1, IGP3, 7CX5/55 P
Maj.: Mário Gál, Škultétyho 52, Nitra 11
*23.7. Bailey Juttnerax, CMKU/DS/15558/19, 
VD, ZVV1, 5Y1/P I. tr. 
Maj.: Martina Štenglová, Otěšice 76, Preštice, CZ
*3.8. Urania Ad-Gür, 75589/17/19,  
VD, IGP1, 5CV5/45 P
Maj.: Adriana Gürtlerová,  
Mierová 79, Bystričany
*12.8. Yda z Get-Pet, 85962/22/24,  
VD, SVV1, 7DV6/33 N
Maj.: Peter Gellén,  
Zvolenská cesta 348/8, Krupina
*13.9. Maila Top-Pas, 82279/20/22,  
VD, SVV2, IGP2, 5V5/55 P
Maj.: Štefan Lapin,  
Tanistravár 1100, Krupina
*19.9. Brita Oli-Pet, 79437/19/21,  
D, SVV1, 5CGV5/45 N
Maj.: Boris Hronec, Poľná 68,  
Banská Bystrica 1

Ares spod Čerenca, 79592/19/22,  
VD, IGP3, WB, 5CVQ5/55 P
Maj.: Eva Panáková,  
Športová 454, Most pri Bratislave
*4.8. Akira Zamat, 83479/21/23,  
VD, IGP1, 5CX6/44 N
Maj.: Miroslav Hvolka,  
Športová 28/19, Kanianka
*18.9. Berry Babe Artikau, 86309/22/24,  
D, IGP1, 5CY5/45 N
Maj.: Eva Panáková, Športová 454,  
Most pri Bratislave

Atrey z Dianinej záhrady, 79053/19/21,  
VD, SVV1, 5DV5/44 N
Maj.: Dominik Janíček,  
Hviezdoslavova 38/43, Žiar nad Hronom 1
*5.9. Rela zo Žiaru, 79132/19/20,  
VD, SVV2, IGP1, 5CV5/44 N
Maj.: Dominik Janíček,  
Hviezdoslavova 38/43,  
Žiar nad Hronom 1

Bordy Noridog, 78095/18/22,  
V, ZVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Nora Štemmerová,  
L. Svobodu 2604/53, Poprad 1
*30.8. Gabi spod Tatier, 82366/20/23, VD, 
IGP1, 5CY5/45 N
Maj.: Alica Šteczová, Jánovce 122,  
Jánovce pri Poprade

Brix z Pajatiti, 81931/20/22,  
VD, SVV3, SPO, 5CI5/54 P
Maj.: Tibor Síleš JUDr., č. d. 410, Dubodiel
*23.7. Romy zo Žiaru, 79133/19/22,  
VD, SVV1, 5CV5/54 N
Maj.: Dominik Janíček,  
Hviezdoslavova 38/43, Žiar nad Hronom 1

Car z Kanaričieho dvora,  
76450/18/20, VD, SVV1, 5CV5/55 N
Maj.: Jaroslav Halas, Volgogradská 78, Prešov 1
*18.8. Happy z Haršaga, 84658/21/24,  
VD, SVV1, 7CKY5/45 P
Maj.: Vladimír Gomulec, Kollárova 
13999/22A, Prešov 1

Cezar z Antolovej lúky, 84554/21/23,  
VD, SVV1, 5CY5/55 P
Maj.: Roman Čulík, Pod Hájom 113/1, Vinodol
*18.7. Berry z Pajatiti, 81932/20/22,  
D, IGP1, SVV1, 5CKV5/45 N
Maj.: Roman Čulík, Pod Hájom 113/1, Vinodol

Cliff z Dianinej záhrady,  
82201/20/23, VD, IGP1, 5V5/55 P
Maj.: Bohuslav Miča, Kunov 348,  
Senica nad Myjavou 1
*1.7. Druppi Ethen, CMKU/DS/102211/16/18, 
VD, IGP3, FPR1, IFH1, 5VQ1/P I.tr.
Maj.: Miroslav Odvářka,  
Kozí 158, Veľká Bíteš, CZ

Crai Milvel, 87118/23, VD, SVV1, 5CV5/35 P
Maj.: Branislav Ondrka,  
Radiša 185, Žitná - Radiša
*16.8. Amira Difesa, 83475/21/23,  
D, SVV3, IGP1, 5CKY5/55 P
Maj.: Jozef Sýkora, Malá Čausa 236,  
Prievidza 1

Dagan Adakta, 81682/20/23,  
VD, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Miroslav Hvolka,  
Športová 28/19, Kanianka
*9.7. Fate Daveran, 86535/22/24,  
D, IGP2, 5CX5/55 N
Maj.: Kristián Pál-Baláž, Hradná 175, 
Krásnohorské Podhradie
*19.7. Pariss Barnero,  
80731/20/22, V, IGP1, 5V5/45 P
Maj.: Bc. Jozef Adamuščin,  
Malé Stankovce 591, Trenčianske Stankovce

Daxter z Clarionu, 83343/21/24,  
V, IGP2, WB, Körkl.
Maj.: Igor Sadloň,  
Hurbanova 137/16, Stará Turá
*14.7. Iriss Koreňov sad, 85212,  
D, SVV1, WB, Körkl.
Maj.: Milan Osifčin, č. d. 269,  
Podhorany, Kapušany pri Prešove
*25.7. Endy Malabig, 77204/18/22,  
VD, IGP1, 5DY5/55 P
Maj.: Igor Sadloň,  
Hurbanova 137/16, Stará Turá

Ero z Kanaričieho dvora, 81525/20/22, VD, 
SVV3, IGP2, FPR3, SPO, 5V5/55 P
Maj.: Peter Tomašovič,  
Fučíkova 35, Želiezovce
*25.7. Eska Polícia-Slovakia,  
78309/18/20, VD, VŠ, 5V5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava

Faro Perunnova, 80749/20/22,  
VD, IGP3, 5CV5/55 P
Maj.: Branislav Paulíny,  
Prachatická 2235/27, Zvolen 1
*9.7. Orra Stálica, 75841/17/19,  
VD, SVV3, IGP1, 5CKY5/55 P
Maj.: Michal Čajka, Pusté Čemerné 169,  
Pusté Čemerné 

Flynn Ethen, 83642/21, V, IGP3, 5V5/55 P
Maj.: Boris Horínek, Vrádište 260, Vrádiště
*29.7. Catlin Portov dvor,  
76487/18/19, D, IGP1, 5I5/55 P
Maj.: Antónia Žilinčíková, č. d. 455,  
Dolná Mariková

*14.8. Penny Davidogs Slovakia, 
86468/22/24, VD, SVV1, 5CV5/45 N
Maj.: Dávid Štofaník, Malý Šariš 372, Prešov 1

Frisco Genesis new Age, 85059/22/23,  
VD, IGP1, 5CKY5/55 N
Maj.: Milan Kurcin,  
E. P. Bárdoša 200, Habovka
*11.8. Zaira spod Lazov,  
86051/22/24, D, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Mária Ondrošová,  
Stodolisko 428/90, Zuberec

Gasko Astina, 77341/18/20, V, SVV1, 7JX5/45 N
Maj.: Martin Foriška, Radimov 88, Radimov
*12.9. Sakia z Lintichu,  
76624/17/20, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Peter Belko, Na Doline 20/209,  
Dolná Krupá

Gero z Berounské bašty,  
71047/15, V, IPO3, 5CV5/55 P
Maj.: Adriana Nagyová, Orechová 3, 
Bratislava 214
*27.8. X-Elena von den Wölfen, Met. Nj. 
3571/H/20, VD, IGP2, Körkl.
Maj.: Aranka Herzné Kovács,  
Szeremelei ut. 85, Baja, HU

Grisson Noridog, 82007/20/23,  
VD, IGP1, 5V5/45 P
Maj.: Nora Štemmerová,  
L. Svobodu 2604/53, Poprad 1
*20.7. Onira Živý šperk, 82099/20/23,  
VD, SVV1, 5DKV5/44 P
Maj.: Mgr. Martin Navrátil, 1.mája 1945/49, 
Liptovský Mikuláš 1

Hulk Tompera, 73890/16/19,  
D, SVV1, 5JV5/55 P
Maj.: Aneta Hubjaková, Nová 46, Suchá Hora
*9.8. Blanka Polícia-Slovakia,  
77998/18/20, VD, VŠ, 5CV5/45 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava

Hunter Dlhá Roveň,  
83712/21/23, VA, SVV2, SO1, Körkl.
Maj.: Albín Majsniar, Vyhne 93, Vyhne
*30.7. Ornela Macko-Bobko,  
78160/18/24, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Jana Kucková, Oravce 10, Poniky
*2.8. Asia Dlhá Roveň,  
77459/18/22, V, SVV1, 5JX5/45 P
Maj.: Pavol Pavnica, Jefremovská 614/7, 
Liptovský Mikuláš
*16.8. Alda Mir-Jar, CMKU/DS/131024/22,  
V, ZVV1, 5JX1/P I. tr.
Maj.: Jaromír Anderle,  
Malý Beranov 34, Jihlava, CZ

Chase Lenny Elba padija, 82738/21/24,  
VD, SVV1, 5JX5/45 N
Maj.: Ing. Patrik Vincúr,  
Rozmarínová 14, Šurany 1
*20.8. Konnie Čierny ónyx,  
79069/19/21, D, SVV1, 5CY5/45 P
Maj.: Kristína Peťková, Hattalu 9,  
Banská Štiavnica 1

Idol Hanmark, 77500/18/20,  
VD, IGP3, 5CX5/55 P
Maj.: Jozef Nemec, Topoĺovka 76, Topoľovka
*23.8. Carla Lengy, 80980/20/22,  
VD, IGP1, 5CV5/45 N
Maj.: Wang Fu Hsien, No.1 Lane 17, Neighbor 
1, Xin 3 Rd. Street, Pantaoli, Toufen city, 
Miaoli county, TW

Jaris Tompera, 78373/18/21,  
VD, SVV1, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Aneta Hubjaková, Nová 46, Suchá Hora
*18.9. Bara Ardorix dog od Šíravy, 
83680/21/24, VD, SVV1, IGP3, 5Y5/44 P
Maj.: Ing. Miloš Gotzmann, Moskovská 24, 
Michalovce 1

Konnor Emor, 82226/20/23,  
VD, SVV3, 5CV5/55 P
Maj.: Jaroslav Halas, Volgogradská 78, Prešov 1
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UPOZORNENIE  
pre inzerentov

Uzávierka Novín kynológov 
č. 11-12/2024 je 12. 11. 2024

*10.8. Arabela z Kaščákovho dvora, 
79500/19/21, VD, SVV1, 7CU5/45 P
Maj.: Peter Hudák, Lipovce 227, Lipovce pri 
Prešove

Marshall Davidogs Slovakia, 81019/20/21,  
VD, SVV1, IGP1, 5JV5/55 N
Maj.: Dávid Štofaník,  
Malý Šariš 372, Prešov 1
*27.7. Clea z Kanaričieho dvora,  
76454/18/19, D, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Ingrid Huňadyová, č. d. 300,  
Sedlice pri Prešove

Odin Vicona, 74009/16/19,  
D, IGP3, IPO1, 5V5/55 P
Maj.: Peter Kolník,  
Ulica Márie 662/12, Šamorín
*9.9. Chala spod Lazov,  
77139/18/19, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Richard Holík,  
ul.Mieru 960/25, Trstená

Panther z Berounské bašty, 78463/19, VD, 
IGP3, 5X5/55 P
Maj.: Eva Smädová,  
Borievková 15337/23A, Banská Bystrica 1
*13.7. Zira pod Žiarcom,  
84157/21/24, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Michal Lovich,  
Hronsecká cesta 40/A, Vlkanová
*5.9. Laura od Tyrušky,  
81810/20, VD, SVV1, 5DX5/55 P
Maj.: Viktória Glaubicová,  
č. d. 73, Hronská Dúbrava
*13.9. Ilúzia Dekim lexus, 84460
Maj.: Lindsay Bencomo, 95 North Society Rd., 
Canterbury, US

Porsche z Arthemilly,  
82537/20/23, V, IGP3, WB, 5JY5/55 P
Maj.: Milan Škrabko, Považské Podhradie 
190, Považská Bystrica 4
*16.8. Queenie Šťastena,  
79113/19/24, VD, SVV1, 7CX5/45 P
Maj.: Martin Šťastný,  
Odbojárska 639, Nová Dubnica
*30.8. Dona nad Holeškou,  
77118/18/21, VD, SVV1, 5CX5/45 P
Maj.: Štefan Hochel, č. d. 295, Borovce

Rocky Ad-Gür, 73823/16/21,  
VD, IGP1, 5X5/55 P
Maj.: Anton Strasser,  
Svätej Trojice 1, Tomášov
*9.9. Vendeta Black Chabet, CMKU/
DS/127359/21, VD, ZVV1, IGP3, 5Y1/P I. tr.
Maj.: Michal Vidlař,  
Dolní 120/5, Štepánov, CZ

Sony spod Lazov, 83015/21/23,  
VD, SVV1, 5VQ5/45 P
Maj.: Viliam Koberčík, Bučany 104, Bučany
*30.8. Sophy Námořník,  
88440/23, VD, SVV1, 5CV5/55 N
Maj.: Viliam Koberčík, Bučany 104, Bučany
*4.9. Zlata Lubinov-Slovakia,  
79702/19/23, VD, SVV1, 5CKV5/55 N
Maj.: Viliam Koberčík, Bučany 104, Bučany

Vogann z Get-Pet, 84810/21/24,  
D, SVV1, 7JX5/55 N
Maj.: Peter Gellén,  
Zvolenská cesta 348/8, Krupina
*25.7. Nelly z Get-Pet,  
81602/20/23, VD, SVV1, 5Y5/55 N
Drž.: Peter Gellén,  
Zvolenská cesta 348/8, Krupina
*20.8. Ursaa z Get-Pet,  
84277/21/23, D, SVV1, 5DX5/45 P
Maj.: Peter Gellén, Zvolenská cesta 348/8, 
Krupina

Vynny z Lintichu, 79891/19/22,  
VA, SVV1, 5JXZ5/55 P
Maj.: Katarína Jaďuďová,  
Hronsecká cesta 23, Vlkanová
*4.7. Nena Macko-Bobko,  
77696/18/24, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Jana Kucková, Oravce 10, Poniky

Xavi Lengy, 77155/18/21, VD, IGP3, 5CV5/55 P
Maj.: Igor Lengvarský Mgr., Tehelná 276, 
Vranov nad Topľou 3
*8.7. Fany Lengy, 83380/21/23,  
VD, IGP2, 5CV5/45 P

Maj.: Igor Lengvarský Mgr., Tehelná 276, 
Vranov nad Topľou 3

Yago Re-Star, 76643/18/21,  
VD, SVV2, 5V5/55 N
Maj.: Július Látka, Sládkovičova 26,  
Kokava nad Rimavicou
*11.8. Eliška Koreňov sad,  
80541/19/22, D, SVV1, 5CKU5/45 P
Maj.: Peter Rešutík, Horná 156/2, Hrachovo
*16.8. Orra Di Dranel, 83590/21/24,  
VD, SVV1, 5DGV5/45 N
Maj.: Marek Lenárd, č. d. 319, Dojč

Zenn Polícia-Slovakia, | 
85030/21/24, V, VŠ1, 5JV5/45 N
Maj.: Ministerstvo vnútra SR,  
Pribinova 2, Bratislava
*18.8. Saly spod Lazov,  
83016/21/23, VD, SVV1, 5CKV5/45 N
Maj.: Jozef Schön, Školská 1055/119,  
Čierny Balog

Zimbo z Lintichu, 85985/22/24,  
V, IGP1, WB, Körkl.
Maj.: Marian Kožuch,  
Vajanského 12, Malacky
*10.7. Ischa z Lintichu,  
82091/20/23, VD, SVV1, Körkl.
Maj.: Jana Kucková, Oravce 10, Poniky
*31.7. Exa pod Babou horou,  
73511, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Michal Mišek, č. d. 187, Klin
*10.8. Valiia z Lintichu,  
76765/18/20, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Ján Skovajsa, Považská 5,  
Nové Mesto nad Váhom

Zahraničné krytia

Agassi Akia nawa,  
CMKU/DS/123610/20, VA, SVV2, Körkl.
Maj.: Hana Ulmanová,  
Kladníky 29, Lipník nad Bečvou, CZ
*21.7. Lianaa Dlhá Roveň,  
79525/19/21, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Miloš Hudok, Kolačno 243, Veľké Uherce

Aron von der Siegermacht, SZ:2348042, 
ZB:SG, WB, IGP3, SVAD, FPR3, Körkl.
Maj.: Rafal Kostrzab,  
BYtarka 72, Nowy Zmigrod, PL
*4.7. Uxa z Ďuricovho dvora, 82290/20/23, 
VD, IGP1, 5CV5/45 N
Maj.: Igor Lengvarský Mgr.,  
Tehelná 276, Vranov nad Topľou 3

Arre Hartis Bohemia, CMKU/DS/123807/20/22, 
VA, ZVV1, IGP1, SPR3, 5JX1/P I.tr.
Maj.: MVDr. Helena Melounová, Nad 
Hliništěm 271, Chotěboř, CZ
*9.8. Chloe Scherpy, 76670/18/20,  
VA, SVV1, Körkl.
Maj.: Štefan Adamčík,  
Čáčovská cesta 5403/9, Senica 1

Boeing vom Team Haus Yu,  
SZ: 2376474, VA, IGP1, Körkl.
Maj.: Andrea Massareli, Strada delle Cervare 
16, Acquasparta, IT
*16.8. Kiwi Alfavlk, 85106, VD
Maj.: Jozef Opálka, Terchová 888, Terchová

Buck v. Türkenkopf,  
SZ: 2369811, V, IGP3, Körkl.
Maj.: Anton Bacher,  
Steinheimer Str. 3, Dillinger, DE
*21.6. Dominga Nová Jamina,  
81301/20/22, VD, IGP1, Körkl.
Maj.: Jarmila Huľová,  
Hamuliakova 141/21,  
Námestovo

Elton von Blankanera, SZ: 2387463,  
ZB:V, IGP3, Körkl.
Maj.: J. Rao, P. O. Box 123-568,  
Taipei 111, TW
*27.8. Zamara Dlhá Roveň,  
81965/20/23, V, SVV1, 5JX7/32 N
Maj.: Albín Majsniar, Vyhne 93, Vyhne

Ero vom Niederbühler Tor,  
SZ:2362496, ZB:V, IGP3, Körkl.
Maj.: Nina Winkler,  
Rankweiler Str. 25, Satteins, DE
*14.7. Alfa z Klídkova dvora, CMKU/

DS/117911/19/22, VD, IGP3, 5CY1/P I. tr. 
Maj.: Anna Mária Bednárová,  
I. Krasku 12, Zvolen

Chuck Felones, CMKU/DS/121396/20/23,  
VD, IGP3, 5JV1/P I.tr.
Maj.: Martin Pejša,  
Smetanova 238, Zlonice, CZ
*25.7. Anya Atikim, 77882/18/20,  
VD, SVV3, IGP3, 5KV5/55 P
Maj.: Dušan Bankovič, Nižný Hrušov 199, 
Nižný Hrušov
*10.8. Caya z Antolovej lúky,  
84558/21/24, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Peter Antol Ing., mons. Bartosiewicza 
871/2, Nitrianske Hrnčiarovce

Igor d'Ulmental, SZ: 775755, V, IGP1, Körkl.
Maj.: Darko Ostojin, Stajičevo, RS  
*23.8. Honey Ziger Hof, SKK 27093/2021,  
V, IGP1, Körkl.
Maj.: Marián Žanóny, Ciolkovského 2117/14, 
Stropkov

Pascal Adrianka, CMKU/DS/138445/23/23,  
V, SVV1, 5JX5/44 P
Maj.: Michal Kašný,  
Bánov u Uherského bodu 237, Bánov, CZ
*25.7. Renka Mikeš-Šárikin dvor, 
80149/19/21, V, SVV1, 5JX5/44 P
Maj.: Marián Spáčil, Bojničky 360, Bojničky

ŽIADOSTI O DUPLIKÁT

Artur Samova ríša
Tet. č.: 81553
Nar.: 20.05.2020
O: Bacco Swekrafts
M: Nasťa Vicona
Chov.: Tomáš Holečka, Bukovina 215, 
Hliník nad Hronom
Maj.: Jozef Kolár, Nižnianska 27, 
Ľubotice

Avar Expalude
Tet. č.: 87562
Nar.: 20.04.2023
O: Adolf z Klídkova dvora
M: Becky z Dianinej záhrady
Chov.: Patrik Tirala, Močiar 622/15, 
Kalinovo 
Maj.: Patrik Vincúr, Rozmarínova 14, 
Šurany

Dara spod Mazlova
Tet. č.: 80870
Nar.: 08.02.2020
O: Fadoo Apanta rei
M: Nella spod Mazlova
Chov.: Jozef Poruban, 1. mája 11, Košice
Maj.: Mário Lorko, Bertotovce 196, 
Bertotovce

Hana Mersak
Tet. č.: 87712
Nar.: 08.05.2023
O: Baxter zo Zeleného plesa
M: Vexa Mersak
Chov.: Radovan Prokopovič, Pod Šibeňou 
horou 49, Bardejov
Maj.: Nora Štemmerová, L. Svobodu 53, 
Poprad

Qanto z Pohraníc
Tet. č.: 81612
Nar.: 08.06.2020
O: Ilar z O.B.A. Magnum Nitra
M: Beky Hnědoočko
Chov.: Elizabeth Kevelyová, Pohranice 
345, Pohranice
Maj.: Ľubomír Halmo, Benkova 5, Nitra
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Prihláška

Rozhodcovia:  Rastislav Vladovič (IGP 1),  Marián Janíček (IGP 3) 
Figuranti:         Marek Kuštár, Matej Janíček

ZŠK SR Členské a menný zoznam  
členov KK na rok 2025

Tlačivo – Menný zoznam členov  
ZO je dostupný na stránke 

ww.zsksr.sk v časti ZŠK SR – Dokumenty.
Upozorňujeme, že tlačivo je upravené,  

prosím použite aktuálnu verziu. 
Dôkladne vyplnený menný zoznam členov KK  

s dokladom o úhrade zasielajte mailom na 
adresu:  

veronika.piatrova@zsksr.sk.
Členský poplatok 50,- € na kalendárny rok 
2025 je potrebné uhradiť do 31. 12. 2024 na 

účet SK25 1100 0000 0026 2748 0182.

Do správy pre príjemcu uveďte  
názov KK a členské 2025. SÚCHNO

Členstvo v SÚCHNO v roku 2025

1. Členský príspevok na rok 2025 je pre občanov SR vo 
výške 30 €, pre zahraničných členov 50 €.
2. Členský príspevok na rok 2025 je potrebné uhradiť 
najneskôr do 31. 12. 2024.
3. Členský príspevok uhrádzajte vkladom na účet alebo 
prevodom. Do správy pre príjemcu je potrebné uviesť 
Vaše meno, priezvisko, mesto a členské 2025
Účet: VÚB, a. s., Námestie Slobody 1, Banská Bystrica
SK97 0200 0000 0012 2530 3656
BIC: SUBASKBX
Pozornosť venujte správnemu vypísaniu správy  
pre prijímateľa. Všetky nešpecifikované platby  
budú evidované ako dobrovoľné príspevky.
4. Členstvo zaniká neuhradením členského príspevku 
v určenom termíne, dňom nasledujúcom po dni jeho 
splatnosti.
5. Akékoľvek zmeny týkajúce sa členstva v SÚCHNO 
(zmena adresy, priezviska...) zasielajte písomne  
na adresu sekretariátu: SÚCHNO, Partizánska cesta 112, 
974 01 Banská Bystrica

Žiadosti o chovateľské akcie SÚCHNO 
na rok 2025

Tlačivá sú dostupné na stránke www.suchno.sk  
v časti SÚCHNO – Dokumenty. Dôkladne vyplnené 

žiadosti zasielajte elektronicky na adresu:  
suchno@suchno.sk. Na chovateľské akcie 

SÚCHNO sa nevzťahuje poplatok.

Uzávierka žiadostí: 30. 11. 2024.
Kynologické kluby, ktoré budú mať plánované 

chovateľské akcie v termínoch chránených akcií, 
budú mať možnosť dodatočne si zmeniť termín. 

Žiadosti o športové kynologické akcie 
ZŠK SR na rok 2025

Tlačivá sú dostupné na stránke  
www.zsksr.sk v časti ZŠK SR – Dokumenty. 

Dôkladne vyplnené žiadosti s dokladom  
o úhrade zasielajte elektronicky na adresu 

veronika.piatrova@zsksr.sk.

Za každý druh a termín skúšok (samostatných 
alebo v rámci súťaží či výcvikových táborov) musí 

byť uhradená platba 35 € na účet číslo  
SK25 1100 0000 0026 2748 0182.  

Do správy pre príjemcu uveďte názov KK a 
skúšky 2025.

Uzávierka žiadostí: 30. 11. 2024.
Žiadosti zaslané po tomto termíne budú 

bezvýhradne považované za skúšky mimo 
Kalendára kynologických akcií!

Kynologické kluby, ktoré budú mať plánované 
športové akcie v termínoch chránených akcií, 

budú mať možnosť dodatočne si zmeniť termín.
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VA1 Agassi Akia nawa Usher aus der Brunnenstraße Inabell z Lintichu H. Ulmanová, L. n. Bečvou, CZ + I. Kočajda, BB
VA2 Hunter Dlhá Roveň Naxos Dlhá Roveň Udyna Dlhá Roveň Albín Majsniar, Vyhne
VA3 Yack-Sharan vom Gamsetal Rasti vom Gamsetal Idea Sukcesor Andrei Cosmin Stoica, Slabozia, RO 
VA4 Fox Kibitz Bohemia Usher aus der Brunnenstraβe Izzy Redox Dana Čejková, Čachovice, CZ
V1 Zimbo z Lintichu Asap v. Aldamar Chloe Scherpy Marián Kožuch, Malacky
V2 Leron Maserau Neron Zedesen Dog Sabaty van Contra Haus Marie Záborcová, Jenišov, CZ
V3 Acron Team Grun-Mil Mio vom Team Hühnegrab Orchidee Team Ulmental Milan Grünfeld ml., Dunajská Streda
V4 Baxley Clark Parson Framato Rolau Xantia Clark Michala Moldavčuk Brejtrová, Česká Skalice, CZ
V5 Samsoon z Lintichu Davos von der Bermbacher Scheune Valiia z Lintichu Ján Skovajsa, Nové Mesto nad Váhom
V6 Sasko z Lipé Moravia Sasko von der Zenteiche Jersey z Lipé Moravia Milan Egl, Veľké Leváre
V7 Andreas von Haus Iv-Re Xargon vom Holtkämper Hof Palme von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
Ned. Owen vom Zoxan Ibor vom Hühnegrab Kenya vom Zoxan Zoltán Izsák, Strekov + Arnold Hakke, DE

 

VD1 Zapo vom Bördetal Bazooka de Casa Celta Tahlia von der Bärenschlucht Holger Klaffehn, Ammensleben, DE
VD2 Bakar von Haus Iv-Re King vom Königssee Ursie von Haus Iv-Re Andrej Tužinčin, Rudnianska Lehota
VD3 Aramis von Otropappas Mito dei Colli Etruschi Ina v. Damjan Hof Ladislav Simon, Dubovec
VD4 Deryk z Vrch-Hôr Blue z Lintichu Zuza z Vrch-Hôr Miloš Hudok, Kolačno
VD5 Macallan Provocativo Xargon vom Holtkämper Hof Yorika Provocativo Barbora Zahradníková, Tábor, CZ
VD6 Dali z Vrch-Hôr Blue z Lintichu Zuza z Vrch-Hôr Miloš Hudok, Kolačno
VD7 Henko Geodis Onnyx od Romže Uxa Geodis Tomáš Trancygier, Bystrička

 

VD1 Kris Spirit Wolf Gnabry v. d. Baiertalerstraße Riana z Agíru Bohemia Martina Machačová, Lipník u Hrotovic, CZ
VD2 Kim Spirit Wolf Gnabry v. d. Baiertalerstraße Riana z Agíru Bohemia Kamila Varšová, Markušovce

 

VA1 Alice vom Hofe Lima Chap vom Hanneß Sisi vom Waldfurther Wald Melanie Effenberger, Bitterfeld, DE
VA2 Efa von Garden mit Rosen Yoris vom Osterberger-Land Wanda Fortuna Haus Alin Danut Voicu, Bukurešť, RO
VA3 Ulana Dlhá Roveň Naxos Dlhá Roveň Kitty Dlhá Roveň Vladimír Hospodár, Michalovce
VA4 Airis Team Grun-Mil Mio vom Team Hühnegrab Orchidee Team Ulmental Zoltán Izsák, Strekov
V1 Kaisy vom Zellwaldrand Uvo dell' Alto Ofanto Diba vom Zellwaldrand Marleen Simmert, Marienberg, DE
V2 Airin Team Grun-Mil Mio vom Team Hühnegrab Orchidee Team Ulmental Milan Grünfeld ml., Dunajská Streda
V3 Ester vom Bierstadter Hof Quentin von Regina Pacis Giullia Schreidon Lucie Vaitová, Libušín, CZ
V4 Oxana vom Zoxan Ibor vom Hühnegrab Kenya vom Zoxan Zoltán Izsák, Strekov
V5 Karin vom Haus Haribal Willy vom Kuckucksland Cessi vom Haus Haribal Daniel Bartoš, Prievidza
V6 Ilara z Lintichu Tell von Ghattas Cocolate z Lintichu Tomáš Koller, Veľká Paka
V7 Mia Ladeco Quarlo vom Fichtenschlag Eschly z Nevervilu Josef Helísek, Biskupice, CZ
V8 Falerry Dlhá Roveň Naxos Dlhá Roveň Ikona Dlhá Roveň Miroslav Person, Dlhé Pole
V9 Iriss Schwarzov dvor Bohemia Cario Dlhá Roveň Candy Schwarzov dvor Bohemia manž. Schwarzovci, Hliník nad Hronom
V10 Famy z Pardubiček Naxos Dlhá Roveň Destiny z Pardubiček Ondřej Michek, Pardubice, CZ
VD1 Dona Difesa Querro od Hradčanského rybníka Katy Zamat Kvetoslava Pernišová, Prievidza
Ned. Fakky Dlhá Roveň Sastor v. Hühnegrab Ikona Dlhá Roveň Milan Grünfeld ml., Dunajská Streda
Ned. Noami vom Zoxan Lucka von Buchenland Sheena Nová Jamina Zoltán Izsák, Strekov
Osp. vet. Imaginee z Lintichu Tell von Ghattas Cocolate z Lintichu I. Kočajda, BB + K. Kočajdová, BB
Osp. vet. Vivienne z Lintichu Greyson z Lintichu Claret z Lintichu I. Kočajda, BB + D. Poláková, Ružomberok

 

VD1 Patricia vom Zellwaldrand Hummels vom Döbelner Land Yuliya vom Zellwaldrand Ralf Wiesner, Striegistal, DE
VD2 Bazy Team Grun-Mil Mio vom Team Hühnegrab Frida Grün-Mil Milan Grünfeld ml., Dunajská Streda
VD3 Wania Dlhá Roveň Zallo vom Fichtenschlag Zarada Dlhá Roveň Rastislav Jakuš, Vyhne
VD4 Angie vom Eichenplatz Quantum v. Schonen Rosen Ilka I de Bi Lagun L. Wischalla, Wimmelburg, DE + R. Janata, Nový Bor, CZ
VD5 Rea vom Haus Willerau Mio vom Team Hühnegrab Happy vom Haus Willerau Florian Beneder, St. Veit, AT
VD6 Zambia Dlhá Roveň Zallo vom Fichtenschlag Ulana Dlhá Roveň Vladimír Hospodár, Michalovce
VD7 Zara vom Bördetal Bazooka de Casa Celta Tahlia von der Bärenschlucht Holger Klaffehn, Groβ Ammensleben, DE
VD8 Bruna Team Grun-Mil Mio vom Team Hühnegrab Frida Grün-Mil Milan Grünfeld ml., Dunajská Streda
VD9 Wespa von Santamar Grimm Della Valcuvia Tia von Santamar Alin Danut Voicu, Bukurešť, RO
VD10 Bel von Haus Iv-Re King vom Königssee Ursie von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
VD11 Inna Hartis Bohemia Asap vom Aldamar Herra Hartis Bohemia Martina Machačová, Lipník u Hrotovic, CZ
VD12 Pinky II. Provocativo Hollywood Provocativo Bambi Provocativo Barbora Zahradníková, Tábor, CZ
VD13 Syra vom Zoxan Owen vom Zoxan Noami vom Zoxan Zoltán Izsák, Strekov
VD14 Lia Schwarzov dvor Bohemia Wacron del Rione Antico Tane von Tronje manž. Schwarzovci, Hliník nad Hronom

 

V1 Hope Ana Forest Vulkano vom Gebenbacher Land Prada Asarko Lordana Olha Afanaseva, Lativka, UA
V2 Athena Callistus Lupus Fajter z Trojanskiego Lasu Funny Girl Spirit Wolf Jana Moravčíková, Ochodnica
V3 Alessia Barolly Slovakia Oreo vom Ortskern Dolly vom Haus Haribal Barbora Kapusňáková, Kuzmice
V4 Jalda Grün-Mil Naxos Dlhá Roveň Frida Grün-Mil Gabriella Kovács, Dvory nad Žitavou
V5 Aimée Happy Paws Slovakia Jimmi Best of the Gods Gruzia Adrianka Denisa Palková, Nové Mesto nad Váhom
V6 Iris Spirit Wolf Jimmi Best of the Gods Marilyn z Agíru Bohemia Lenka Lovíšková, Plavecký Mikuláš
V7 Soreta Dlhá Roveň Mio vom Team Hühnegrab Zarada Dlhá Roveň Ivan Bohunický, Bernolákovo
Ned. Foxie Team Maximus Faraon III. Team Zilber Wasserfall Cleo Champion Moni Lászlóné Nagy, Kazar, HU
Ned. Hoppy vom Zellwaldrand Mohit Primo Mio Grande Yoko vom Zellwaldrand Lucie Konečná, Ruda nad Moravou, CZ

 

V1 Maxx Dlhá Roveň Cario Dlhá Roveň Lianaa Dlhá Roveň Igor Sadloň, Stará Turá
 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY   Rozhodca: Thomas Teubert /SV/  

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY   Rozhodca: Thomas Teubert /SV/  

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Thomas Teubert /SV/  

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY   Rozhodca: Torsten Kallenbach /SV/  

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY   Rozhodca: Torsten Kallenbach /SV/  

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Torsten Kallenbach /SV/  

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Thomas Teubert /SV/  

hlAVnÁ ŠPECIÁlnA VýSTAVA nO,  
VYhnE, 27. - 29. 9. 2024
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VD1 Georgio z Lintichu Wax vom Eichenplatz Giulia z Lintichu Ivan Kočajda, Banská Bystrica
VD2 Giulio z Lintichu Wax vom Eichenplatz Giulia z Lintichu Angelika Pillkmann, Gemünden, DE
VD3 Lord z Kyjovského údolí Vello vom Eichenplatz Udeline z Kyjovského údolí Miroslav Malyjurek, N. V. u Dolních Kralovic, CZ
VD4 Jago z Lintichu Sardis von Ghattas Nagini z Lintichu Marián Kožuch, Malacky
VD5 Vertex z Kadaňského podhradí Quantum v. Schonen Rosen Florán z Kadaňského podhradí Renata Kubíková, Liberec, CZ
VD6 Quantum Ladeco Vello vom Eichenplatz Eschly z Nevervilu Ivan Králik, Podlužany
VD7 Framm Dlhá Roveň Zallo vom Fichtenschlag Deishy Dlhá Roveň Miroslav Chrobák, Stará Kremnička
VD8 Neoo z Lintichu Agassi Akia nawa Marless z Lintichu Jaroslav Jendrichovský, Jarabina
VD9 Xalvin Adrianka Ufo Haus Triplet Ollie Adrianka Róbert Bodor, Veľké Dravce
D1 Avatar WonderlLexy Ares spod Čerenca Lola Nikolkina radosť Veronika Wareničová, Bratislava

 

VN1 Zucchero Provocativo Sardis von Ghattas Xtra vom Türkenkopf Barbora Zahradníková, CZ
VN2 Torino vom Fichtenschlag Ugos du Parc à Mitrailles Zalia vom Fichtenschlag Albín Majsniar, Vyhne
VN3 Clodo Framato Roalu Alexys vom Damjan Hof Prale Framato Rolau Pavel Bartonec, Dolní Benešov, CZ
VN4 Cash Team Grun-Mil Usher aus der Brunnenstraβe Orchidee Team Ulmental Attila Beke, Dunajská Streda
VN5 Bobo Jomajape Noa von der Reck-Kamensche Heide Gezy Lau-Mentos Ladislav Hromada, Vinné
VN6 Corado von Haus Iv-Re Bazooka de Casa Celta Ursie von Haus Iv-Re Jaroslav Jankových, Koválov

 

VD1 Bigo vom Eichenplatz Quantum v. Schonen Rosen Osana von der Schmiede Peter Škultéty, Hettstedt, DE
VD2 Niko vom Haus Haribal Schiwago von Bad-Boll Karin vom Haus Haribal Milan Černek, Bytča 
VD3 Archer Slavo Grande Rustol's Cwattro Holly Ana Forest Emma Zicháčková, N. Mesto nad Váhom

 

VD1 Palme Perunius Bohemia Agassi Akia nawa Keisy Perunius Bohemia Simona Kališíková, Považská Bystrica
VD2 Arisha Àrpàdhàzi Mongrif Legacy Enna vom Haus Zonda Team Csaba Kiss, Püspökladány, HU
VD3 Jolka vom Rikor Team Hasko vom Hühnegrab Ornela vom Zoxan Magdaléna Straková, Moravské Lieskové

 

VD1 Katya Spirit Wolf Gnabry v.d. Baiertalerstraße Riana z Agíru Bohemia Zuzana Dudová, Miloslavov
VD2 Cora Vlady–Sal Canto vom Haus Monny Puma Vlady-Sal Monika Petríková, Holíč

 

VN1 Druid Highborn guard Fajter z Trojanskiego Lasu Alvi Straig Nimga Olha Afanaseva, Lativka, UA
 

VD1 Vera z Kadaňského podhradí Quantum v. Schonen Rosen Florán z Kadaňského podhradí Miloslav Novotný, Svinaře, CZ
VD2 Hennesy z Lintichu Wax vom Eichenplatz Claret z Lintichu Roman Čulík, Vinodol
VD3 Rhana vom Zellwaldrand Yumen vom Zellwaldrand Rera von der Biebersteiner Höhe Ralf Wiesner, Striegistal, DE
VD4 ChiChi vom Eichenplatz Wax vom Eichenplatz Wanilla von Carrara L. Wischalla, Wimmelburg, DE + R. Palic, Zagreb, HR
VD5 Jania z Lintichu Sardis von Ghattas Nagini z Lintichu Ivan Kočajda, Banská Bystrica
VD6 Wikky Provocativo Enio von Ghattas Yorika Provocativo Barbora Zahradníková, Tábor, CZ
VD7 Harley-Quinn Slezin Lovan Xsari vom Kappelenberg Zartha Slezin Lovan Ivana Pučanová, Třinec, CZ + Karolína Pučanová, CZ
VD8 Quinta v. Haus Wildprinces Agassi Akia nawa Ziky v. Haus Wildprinces Zsolt Karmacsi, Fehergyarmat, HU
VD9 Missis z Lintichu Agassi Akia nawa Chloe Scherpy I. Kočajda, BB + H. Ulmanová, L. nad Bečvou, CZ
VD10 Genifer z Heikedu Vello vom Eichenplatz Heike Iluze Ladislava Kocourková, Kutná Hora, CZ
VD11 Wednesday Provocativo Enio von Ghattas Yorika Provocativo Barbora Zahradníková, Tábor, CZ
VD12 Abby Turčianka Agassi Akia nawa Winnie Turčianka Pavol Rosinec, Žilina
VD13 Olesya z Lintichu Wax vom Eichenplatz Vivienne z Lintichu Michaela Lalová, Žiar nad Hronom
VD14 Oddysse z Lintichu Wax vom Eichenplatz Vivienne z Lintichu Jaroslav Jendrichovský, Jarabina
VD15 Dania Dlhá Roveň Zallo vom Fichtenschlag Paga Dlhá Roveň Dorota Kontrová, Skalka nad Váhom
VD16 Lady Nová Jamina Wax vom Eichenplatz Dominga Nová Jamina Pavol Štefan, Michalovce
VD17 Queen Ladeco Vello vom Eichenplatz Eschly z Nevervilu Josef Helísek, Biskupice, CZ
VD18 Cindyy Dlhá Roveň Zallo vom Fichtenschlag Ikaria Dlhá Roveň Pavol Tichý, Strečno
VD19 Gertruda z Heikedu Vello vom Eichenplatz Heike Iluze Ladislava Kocourková, Kutná Hora, CZ
VD20 Rubi Ladeco Vello vom Eichenplatz Yuri Nová Jamina Branislav Ondrka, Radiša
VD21 Melisa z Lintichu Agassi Akia nawa Chloe Scherpy Zdenko Mička, Senica

 

VN1 Vida King Regent Usher aus der Brunnenstraβe Fifa vom Safari Land Leona Fialová, Lesonice, CZ + Tanuj Kaushal, BH
VN2 Quinta von Regina Pacis Schiwago von Bad-Boll Honney vom Bierstadter Hof Lucie Vaitová, Libušín, CZ
VN3 Gennia Dlhá Roveň Hunter Dlhá Roveň Zarada Dlhá Roveň Albín Majsniar, Vyhne
VN4 Rory z Lintichu Beckham Akia nawa Imaginee z Lintichu I. Kočajda, BB + K. Kočajdová, BB
VN5 Tiffany Maserau Xsari v. Kapellenberg Carmella Maserau Pavol Štadani, Nezbudská Lúčka
VN6 Davina von Haus Iv-Re Leron Maserau Palme von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
VN7 Candy von Haus Iv-Re Bazooka de Casa Celta Ursie von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
VN8 Contra Team Grun-Mil Usher aus der Brunnenstraße Orchidee Team Ulmental Milan Grünfeld ml., Dunajská Streda
VN9 Cira Lan-Cos Hof Jocker Grün-Mil Halsey Provocativo Ladislav Láncos, Trstice
VN10 Ula di Casa Massarelli Uvo dell'Alto Ofanto Ophra di Casa Massarelli Ladislav Hromada, Vinné

 

TRIEDA MLADÝCH - PSY    Rozhodca: Thomas Teubert /SV/  

TRIEDA DORASTU II - PSY   Rozhodca: Thomas Teubert /SV/  

TRIEDA MLADÝCH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Thomas Teubert /SV/  

TRIEDA MLADÝCH - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Torsten Kallenbach /SV/  

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY - Dlhosrsté Rozhodca: Torsten Kallenbach /SV/  

TRIEDA DORASTU II- PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Thomas Teubert /SV/  

TRIEDA MLADÝCH - SUKY   Rozhodca: Torsten Kallenbach /SV/  

TRIEDA DORASTU II - SUKY   Rozhodca: Torsten Kallenbach /SV/  

VN1 Wascos z Lintichu Yacco vom Eichenplatz Claret z Lintichu I. Kočajda, BB + H. Ulmanová, Lipník nad Bečvou, CZ
VN2 Ugaron z Lintichu Quantum v. Schonen Rosen Willa vom Eichenplatz I. Kočajda, BB + H. Ulmanová, Lipník nad Bečvou, CZ
VN3 Tyson vom Zoxan Wax vom Eichenplatz Noami vom Zoxan Zoltán Izsák, Strekov
VN4 Pepe von der Tanzdiele Yacco vom Eichenplatz Hexe vom Feuermelder V.  Gippner, Weißenfels-Langendorf, DE + H.  Klaffehn, Groß Ammensleben, DE
VN5 Kimonne Dlhá Roveň Zallo vom Fichtenschlag Zamara Dlhá Roveň Marián Javorský, Žiar nad Hronom
VN6 Marlos Dlhá Roveň Hunter Dlhá Roveň Axi Tim Dlhá Roven Albín Majsniar, Vyhne + Adam Lešňovský, Zubrohlava
VN7 Dan Ru-Ku Hunter Dlhá Roveň Bea Ru-Ku Slávka Piatrová, Prenčov
VN8 Zero di Casa Massarelli Boeing von Team Haus Yu Quana di Casa Massarelli Ladislav Hromada, Vinné

 

TRIEDA DORASTU I - PSY    Rozhodca: Thomas Teubert /SV/  
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VN1 Wiking z Lintichu Yacco vom Eichenplatz Claret z Lintichu Andrea Bačíková, Nemecká nad Hronom
VN2 Joy vom Xonic Team Virus von Empiere Foxie team Maximus Lászlóné Nagy, Kazar, HU
VN3 Lerry Spirit Wolf Rex Margman Marilyn z Agíru Bohemia Oliver Roka, Bratislava
VN4 Arcos SvojSen Žitavia Enzo vom Land des Stolzen Löven Jalda Grün-Mil Gabriella Kovács, Dvory nad Žitavou

 

TRIEDA DORASTU I - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Thomas Teubert /SV/  

VN1 Willie z Lintichu Yacco vom Eichenplatz Claret z Lintichu Ivan Kočajda, Banská Bystrica
VN2 U-Two z Lintichu Quantum v. Schonen Rosen Willa vom Eichenplatz Angelika Pillkmann, Gemünden, DE
VN3 Tori z Lintichu Yacco vom Eichenplatz Giulia z Lintichu Ivan Kočajda, Banská Bystrica
VN4 Justicia Slezin Lovan Dallas von Regina Pacis Vinga Nová Jamina I. Pučanová, Třinec, CZ + Š. Walková a K. Pučanová, CZ
VN5 Rizza von Regina Pacis Fellow von Regina Pacis Oxa v. Gerianian Hoff Radka Zahrádková, Rišuty, CZ
VN6 Walley z Lintichu Yacco vom Eichenplatz Claret z Lintichu Miloš Hudok, Kolačno
VN7 Gessy Clark Urk Framato Rolau Extravagance Clark Kamila Duchoňová a Jakub Pazourek, Louňovice, CZ 
VN8 Buffy vom Hofe Lima Jim vom Messina Alice vom Hofe Lima M. Effenberger, Bitterfeld, DE + M. Kadach, Treuenbrietzen, DE
VN9 Leaa Dlhá Roveň Yacco vom Eichenplatz Iza Kalispero Pavol Tichý,  Strečno
VN10 Karin Dlhá Roveň Zallo vom Fichtenschlag Zamara Dlhá Roveň Marián Javorský, Žiar nad Hronom
VN11 Manila Dlhá Roveň Hunter Dlhá Roveň Axi Tim Dlhá Roveň Daniel Chladný, Bytča
VN12 Oja Schwarzov dvor Bohemia Normen von den zwei Steinen Callery Dlhá Roveň manž. Schwarzovci, Hliník nad Hronom
VN13 Dona Ru-Ku Hunter Dlhá Roveň Bea Ru-Ku Rudolf Kubiš, Handlová
VN14 Gala Clark Urk Framato Rolau Extravagance Clark Michala Moldavčuk Brejtrová, Česká Skalice, CZ

 

VN1 Luisa Spirit Wolf Rex Margman Marilyn z Agíru Bohemia Zuzana Dudová, Miloslavov
VN2 Fata Morgana Highborn Guard Mongrif Legacy Hope Ana Forest Olha Afanaseva, Lativka, UA
VN3 Tyara z Lintichu Yacco vom Eichenplatz Giulia z Lintichu Ivan Kočajda, Banská Bystrica
VN4 Destiny Barolly Slovakia Alvaro Con Buena Sangre Dolly vom Haus Haribal Barbora Kapusňáková, Kuzmice
VN5 Brix spod Holej hory Xenaur vom Radhaus Iris Spirit Wolf Lenka Lovíšková, Plavecký Mikuláš
VN6 Winkey z Lintichu Yacco vom Eichenplatz Claret z Lintichu DušanVrbňák, Gbely
VN7 Inez Alias Mokka von Xonic Team Adonis von Land des Stolzen Löwen Bajla Kolebka Vadery Fanni Borbély, Sárisáp, HU
VN8 Jasmin vom Xonic Team Virus von Empiere Foxie Team Maximus Attila Tóth, Gyál, HU

 

Pes Zimbo z Lintichu Asap v. Aldamar Chloe Scherpy Marián Kožuch, Malacky
Suka Dona Difesa Querro od Hradčanského rybníka Katy Zamat Kvetoslava Pernišová, Prievidza

 

TRIEDA DORASTU I - SUKY  Rozhodca: Torsten Kallenbach /SV/  

TRIEDA DORASTU I - SUKY - Dlhosrsté Rozhodca: Torsten Kallenbach /SV/  

Najlepšia obrana:

OBlASTnÁ VýSTAVA nO,  
ZuBROhlAVA, 27. 07. 2024

V1, VT Hunter Dlhá Roveň Naxos Dlhá Roveň Udyna Dlhá Roveň Majsniar Albín, Vyhne
V2 Leron Maserau Neron Zedesen Dog Sabaty van Contra Haus Záborcová Márie, CZE
V3 Pascal Adrianka Usher aus der Brunnenstrasse Camea Adrianka Piovarči Jozef, Piešťany + Kašný Michal, CZE
V4 Hanno Nová Jamina Whillo von der Zenteiche Baisha Nová Jamina Ľach Milan, Ratvaj
V5 Absolute Fury Omega´s Legacy Gero z Berounské bašty Omega z Eurosportu Fabiánová Dušana, Čebovce
V6 Uran Bright Yard Usher aus der Brunnenstrasse Eleisa vom Osterberger-Land Petruk Olexander, UA
D1 Mic vom Haus Pixner Kimo von der Fuchsbergkuppe Kimo vom Haus Pixner Tolvaj Tomáš, Fiľakovo

 

V1, VT Hellen Nová Jamina Whillo von der Zenteiche Baisha Nová Jamina Malinowska Alexandra, POL
V2 Mia Ladeco Quarlo vom Fichtenschlag Eschly z Nevervilu Helísek Josef, CZE
V3 Arinne Senja Gold Moravia Quarlo vom Fichtenschlag Venibbeth Nová Jamina Hrubá Jitka, CZE
V4 Irish Cream Adi Goran vom Bierstädter Hof Mia vom Frankengold Cichostepski Mariusz, POL
V5 Iriss Schwarzov dvor Bohemia Cario Dlhá Roveň Candy Schwarzov dvor Bohemia manž.Schwarzovci, D. Ždaňa
V6 Karin vom Haus Haribal Willy vom Kuckucksland Cessi vom Haus Haribal Bartoš Daniel, Prievidza
V7 Olla Arkona Park Nero von Ghattas Kim Arkona Park Ogorzalek Julia, POL
V8 Zara Turčianka Lex von Waldfurter Wald Winnie Turčianka Rosinec Pavol, Žilina
V9 Karen Dlhá Roveň Naxos Dlhá Roveň Fanta Team Dlhá Roveň Kiškováčová Daniela, Michalovce
V10 Maja pod Babou horou Sastor vom Hühnegrab Exa pod Babou horou Mišek Michal, Klin
V11 Zartha Slezin Lovan Costa vom Haus Cerba Tauriel Slezin Lovan Pučanová Karolína, CZE
V12 Iliana z Nevervilu Mio Team Hühnegrab Jolie di Casa Massarelli Turac Ignác, Vavrečka

 

V1, VT Brixie Danlo Bohemia Jimmi Best of the Goods Sarah Daxis Burianová Dana, CZE
V2 Alessia Barolly Slovakia Oreo vom Ortskern Dolly vom Haus Haribal Kapusňáková Barbora, Kuzmice
V3 Hope Ana Forest Vulcano vom Gebenbacher Land Prada Asarko Lordana Afanasieva Olga, UA
V4 Aimée Happy Paws Slovakia Jimmi Best of the Goods Gruzia Adrianka Palková Denisa, Nové Mesto n. V.
V5 Omena Adi Tobi vom Bierstädter Hof Tola Mavic Poland Cichostepski Mariusz, POL

 

V1 Fredi Sak-Land FCI Jamal Adi Wenus vom Haus Tchórz Plutecka Agnieszka, POL
 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY   Rozhodca: Wolfgang Hassgall /SV/ 

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY   Rozhodca: Wolfgang Hassgall /SV/

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Wolfgang Hassgall /SV/

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Wolfgang Hassgall /SV/
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VD1,VT Zenta Haus-Triplet Sardis vom Ghattas Quennie Haus Triplet Dragan Milan, Záriečie + Kašný Michal, CZE
VD2 Hennesy z Lintichu Wax vom Eichenplatz Claret z Lintichu Čulík Roman, Vinodol
VD3 Wania Dlhá Roveň Zallo vom Fichtenschlag Zarada Dlhá Roveň Majsniar Albín, Vyhne
VD4 Kathalana Nová Jamina Grimm della Valcuvia Frigga Nová Jamina Huľová Jarmila, Námestovo
VD5 Abby Turčianka Agassi Akia nawa Winnie Turčianka Rosinec Pavol, Žilina
VD6 Gothica Slezin Lovan Brix von Nurburgring Yanisha vom Bierstädter hof Pučanová Karolína, CZE
VD7 Harley-Quinn Slezin Lovan Xsari vom Kapellenberg Zartha Slezin Lovan Pučanová Karolína, CZE
VD8 Vlori Džako Wax vom Eichenplatz Honey Ziger Hof Žanony Marián, Stropkov
VD9 Paris pod Babou horou Asap von Aldamar Exa pod Babou horou Pienčák Milan, Rabča
VD10 Lady Nová Jamina Wax vom Eichenplatz Dominga Nová Jamina Štefan Pavol, Michalovce
VD11 Quella Lutolu Uschi Aykmar Tyra z Ďuricovho dvora Škuta Jozef, Žaškov
D1 Sally Dragon Slovakia Jazz von der Mooreiche Merry Dragon Slovakia Duha Štefan, Likavka
D2 Sally z Veronikinho dvora Car z Kanaričieho dvora Delli z Veronikinho dvora Jurči Ján, Liesek

 

VN1 Olesya z Lintichu Wax vom Eichenplatz Vivienne z Lintichu Lalova Michaela, Žiar n.H.
VN2 Maxima Nová Jamina Herro di Terra Scura Baisha Nová Jamina Bartko Rastislav, Pravenec
VN3 Gennia Dlhá Roveň Hunter Dlhá Roveň Zarada Dlhá Roveň Taraba Michal, Strečno
VN4 Debbie Senja Gold Moravia Vello vom Eichenplatz Arinne Seja Gold Moravia Hrubá Jitka, CZE
VN5 Dania Dlhá Roveň Zallo vom Fichtenschlag Paga Dlhá Roveň Kontrová Dorota, Skalka n.V.
VN6 Roxy pod Babou horou Schiwago von Bad-Boll Izy pod Babou horou Pienčák Milan, Rabča

 

VN1 Colombia Adi Fredi Sak-Land Omega Mir-Jar Cichostepski Mariusz, POL
VN2 Adel Vestland Wolf FCI Proximus Rodiaz Costa Wolfskan Hof FCI Rodak Katarzyna, POL
VN3 Omi Walkirya Germanius Rustol´s Cwattro Xandi Luberland Stefaniak Radoslaw, POL

 

VD1,VT Connie Danlo Bohemia Teddy von der Plassenburg Alexis Danlo Bohemia Burianová Dana, CZE
VD2 Miriam Walkirya Germanius Hit Mel Hof Dixi Walkirya Germanius Glowniak Aldona, POL
VD3 Shakira vom Haus Salek FCI Fredi Sak-Land Temida Wilcza Horda-Team Asztalos Gábor, POL
VD4 Caltha Barolly Slovakia Fajter z Trojanskiego Lasu Dolly vom Haus Haribal Kapusňáková Barbora, Kuzmice
VD5 Lukrecja Team Emsi Haus Sardis vom Ghattas Oksa vom Haus Neoplantum Glowniak Aldona, POL
VD6 Dora z Vrch-hôr Blue z Lintichu Zuza z Vrch-Hôr Mačas Tomáš, Pečeňany
VD7 Jolka vom Rikor Team Hasko vom Hühnegrab Ornela vom Zoxan Straková Magdaléna, Nové Mesto n.V.

 

VN1 Madison Nová Jamina Herro di Terra Scura Baisha Nová Jamina Huľo Milan, Námestovo
VN2 Kanis Lau-Mentos Fox Kibitz Bohemia Lera Lau-Mentos Kinčák Ján, Bystrany

 

TRIEDA MLADÝCH - SUKY   Rozhodca: Wolfgang Hassgall /SV/

TRIEDA DORASTU II - SUKY   Rozhodca: Wolfgang Hassgall /SV/

TRIEDA DORASTU II - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Hassgall W.  

TRIEDA MLADÝCH - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Wolfgang Hassgall /SV/

TRIEDA DORASTU II - PSY   Rozhodca: Wolfgang Hassgall /SV/

VD1,VT Wilson Adrianka Mio Team Hühnegrab Kiara Adrianka Vančo Daniel, Leopoldov
VD2 Cassius z Lintichu Blue z Lintichu Claret z Lintichu Poláková Denisa, Ružomberok
VD3 Bakar vom Haus Iv-Re King vom Königssee Ursie von Haus Iv-Re Tužinčin Andrej, Rudnianska Lehota
VD4 Neron di Casa Massarelli Grimm della Valcuvia Jolie di Casa Massarelli Dragan Milan, Záriečie
VD5 Jasper Nová Jamina Rey du Val D´Anzin Shanaya Nová Jamina Hilková Tatiana, Handlová
D1 Targo Cevaro Garant vom Weinbergblick Game vom Wieratal Calík Oto, Šútovo

 

VD1, VT Ithaya Nová Jamina Quantum von Schonen Rosen Yuri Nová Jamina Kypus Marián, Ťapešovo
VD2 Nirvana di Casa Massarelli Grimm della Valcuvia Jolie di Casa Massarelli Pavnicová Mária, Terchová
VD3 Uksi Tombo Schiwago von Bad-Boll Quina Team Ulmental Bigaj Edward, POL
VD4 Conniee z Lintichu Blue z Lintichu Claret z Lintichu Poláková Denisa, Ružomberok
VD5 Sabine Team d´Ulmental Usher aus der Brunnenstrasse Samba vom Schwedenring Petruk Olexander, UA
VD6 Torra Cevaro Garant vom Weinbergblick Game vom Wieratal Putnoková Iva, B. Bystrica
VD7 Demon Slayer Omega´s Legacy Ares spod Čerenca Omega z Eurosportu Ieva Smilga, LV

 

VD1,VT Quantum Ladeco Vello vom Eichenplatz Eschly z Nevervilu Králik Ivan, CZE
VD2 Dieggo od Romže Onnyx od Romže Meira Framato Rolau Turan Peter, Sučany
VD3 Henko Geodis Onnyx od Romže Uxa Geodis Trancygier Tomáš, Bystrička
VD4 Kazakh Nová Jamina Grimm della Valcuvia Frigga Nová Jamina F. Adotevi-Akue, CAN
VD5 Eross Nundu Ford Hanmark Shai Nundu Havlík Augustín, Malacky
VD6 Yagar von Buranos Lobos Delghádo Ethen Artemis von Buranos Lobos Mokrá Petra, Prievidza

 

VD1 Archer Slavo Grande Rustol´s Cwattro Holly Ana Forest Zicháčková Emma, Nové Mesto n. V.
VD2 Niko vom Haus Haribal Schiwago von Bad-Boll Karin vom Haus Haribal Černek Milan, Bytča

 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY   Rozhodca: Wolfgang Hassgall /SV/

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY   Rozhodca: Wolfgang Hassgall /SV/

TRIEDA MLADÝCH - PSY    Rozhodca: Wolfgang Hassgall /SV/

TRIEDA MLADÝCH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Wolfgang Hassgall /SV/



VN1 Torino vom Fichtenschlag Ugos du Parc a Mitrailles Zalia vom Fichtenschlag Majsniar Albín, Vyhne
VN2 Harvei od Romže Onnyx od Romže Natthy od Romže Móri Igor, CZE

 

TRIEDA DORASTU I - PSY   Rozhodca: Wolfgang Hassgall /SV/

VN1 Tuzarany Quattro Dior v.Zwingerwalder Mátravolgyi Bella Csaba Pári, HUN
VN2 Figo Wilcza Duma FCI Yacko Von Ducati Dunia Ivmar FCI Postrach Elžbieta, POL
VN3 Theo Maserau Xsari vom Kapellenberg Carmella Maserau Pauerová Petra

 

TRIEDA DORASTU I - PSY - Dlhosrsté Rozhodca: Wolfgang Hassgall /SV/

VN1 Tiffany Maserau Xsari vom Kapellenberg Carmella Maserau Šadani Pavol, Nezbudská Lúčka
VN2 Tuzarany Samantha Dingo od Zolike Tuzarany Hessa Csaba Pári, HUN
VN3 Channel od Romže Nelos vom Fichtenschlag Pretty od Romže Móri Igor, CZE
VN4 Sanga pod Babou horou Wax vom Eichenplatz Exa pod Babou horou Mišek Michal, Klin
VN5 Elza spod Medveďky Hunter Dlhá Roveň Brita spod Medveďky Turac Ignác, Vavrečka
VN6 Donna zo Zabidova Faro Perunnova Heidi spod Kostola Knapík Ľubomír, Zábiedovo

 

VN1 Zoa od Jasenice Fantom Tigback Hof Enigma Westback Glowniak Aldona, POL
 

TRIEDA DORASTU I - SUKY  Rozhodca: Wolfgang Hassgall /SV/

TRIEDA DORASTU I - SUKY - Dlhosrsté Rozhodca: Wolfgang Hassgall /SV/

REGISTRAčnÁ kARTA  
kYnOlOGICkýCh ŠPORTOVCOV

Vážení kynológovia, členovia Kynologických klubov. Zväz športovej kynológie SR ako zastrešujúca organizácia rôznych  
kynologických športov zavádza pre fyzické osoby registračnú povinnosť. Každý psovod zúčastňujúci sa kynologickej 

športovej akcie bude musieť v roku 2025 splniť individuálnu registračnú povinnosť.

Potreba zaviesť registračné karty vyplýva ZŠK SR zo Zákona o športe 440/2015 Z. z. a nadväzujúcich predpisov a usmernení 
týkajúcich sa financovania športu. Údaje o jednotlivých športovcov je ZŠK SR povinné zadávať do Informačného systému  

športu prevádzkovaného Ministerstvom cestovného ruchu a športu. Naplnenie uvedených údajov pre ministerstvo je v súčasnosti 
nevyhnutným krokom pre podanie žiadosti na poskytnutie finančného príspevku z ministerstva. V minulosti sa vďaka tomuto 

príspevku mohli organizovať bezplatné semináre, poskytovať výcvikové pomôcky, lepšie zabezpečiť financovanie reprezentácie, 
poskytnúť vyššie finančné príspevky organizátorom kynologických akcií.

Registrácia sa vykoná zaslaním vyplnenej Registračnej karty, ktorá sa bude dať stiahnuť z internetovej stránky ZŠK SR. 
Odporúčame registračné karty zasielať spolu s vyplneným menným zoznamom členov kynologických klubov. Následne bude 

každému kynológovi pridelené registračné číslo, ktoré bude povinne uvádzať na prihláškach športových akcií.
Spracovanie osobných údajov bude zabezpečené  

plne v súlade s platnými predpismi GDPR.

Žiadame kynológov, aby k vyplneniu registrácie pristúpili zodpovedne a s pochopením nutnosti ZŠK SR pristúpiť k tomuto kroku. 
Viac informácií k registračnej povinnosti bude zverejnených na internetovej stránke ZŠK SR. 

V budúcnosti predpokladáme aj sprístupnenie online možnosti registrácie.
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VD1 Airis Team Grün - Mil O: Mio von Team Hühnegrab M: Orchidee Team Ulmental Milan Grünfeld, Dunajská Streda
VD2 Wing Rheims Aurelia O: Zamp von Aurelius M: Mátravölgyi Bell József Kereg, Ecséd, HU
VD3 Hinnie Hartis Bohemia O: Quintus Team Ulmental M: Herra Artis Bohemia Hodosi Pavol, Dolný Bár
VD4 Senta Dlhá Roveň O: Mio von Team Huhnegrab M: Zarada Dlhá Roveň Albín Majsniar, Vyhne
VD5 Bel von Haus Iv-Re O: King von Königsee M: Ursie von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
VD6 Sabaty Maserau O: Zorro de la Madonina M: Carmella Maserau Ľuboš Matuškovič, Valaská Belá
VD7 Florenza von Haus Ivan O: Uvo dell´Alto Ofanto M: Trillara vom Eichenplatz Ivan Oros, Mad
VD8 Sarah Maserau O: Zorro de la Madonina M: Carmella Maserau Daniel Bartoš, Prievidza
VD9 Samantha Maserau O: Zorro de la Madonina M: Carmella Maserau Ľubomír Holečka, Veľký Ďur
D1 Simba Tompera O: Hulk Tompera M: Pira z Jahelu Rastislav Zaťko, Horné Saliby
D2 Oldy Midollyk O: Nicco Tompera M: Ema Perunnova Babora Letnichová
D3 Peggyi Sunami O: Darvy Helipeky M: Inga Sunami Rastislav Vladovič, Hlohovec
Dost. Aisha Gabov dvor O: Forest Gája-Nova M: Beauty zo Salibského dvora Rucz Gabriel, Horné Saliby

 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY   Rozhodca: Rainer Mast, SV

VD1 Cora Vlady-Sal O: Canto vom Haus Monny M: Puma Vlady-Sal Monika Petríková, Holič
VD2 Aylis Team Grün - Mil O: Mio von Team Hühnegrab M: Orchidee von Ulmental Milan Grünfeld, Dunajská Streda
VD3 Soreta Dlhá Roveň O: Mio von Team Hühnegrab M: Zarada Dlhá Roveň Ivan Bohunický, Bernolákovo
VD4 Freay vom Haus Mileševac O: Team Zilber Wasserfakk Hugo Boss M: Wild Princess Petra Fodor Brigita, HU

 

VD1 Aramis von Otropappas O: Mito dei Colli Etruschi M: Ina v. Damjan hof Simon Ladislav, Dubovec
VD2 Olaf Ca-Kar-To O: Akim z Aiksasu M: Beki de Scele Karol Tóth, Trstice

 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH  - SUKY - Dlhosrsté Rozhodca: Rainer Mast, SV

TRIEDA MLADÝCH - PSY    Rozhodca: Rainer Mast, SV

V1 Alessia Barolly Slovakia O: Oreo vom Ortakern M: Dolly vom Haus Haribal Mgr. Barbora Kapusňáková, Jacovce
V2 Aimée Happy Paws Slovakia O: Jimmi Best of the Gods M.: Gruzia Adrianka Denisa Palková, N. mesto nad Váhom
V3 Chuby vom Stef-Opal Haus O: Falco v Farhantal M: Sorima v. Milesevac István Opolcsik, Bujak, HU

 

VD1 Acron Team Grün Mil O: Mio von Team Hühnegrab M: Orchidee von Ulmental Milan Grünfeld, Dunajská Streda
VD2 Falvavölgyi Semir O: Kwantum v. Mišelevač M: Falvavölgyi Gisele Marián Palečník, Dlhé Klčovo
VD3  Sagon Maserau O: Zorro de la Madonina M: Carmella Maserau Marie Zánorcová, Jeničov

 

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY - Dlhosrtsté  Rozhodca: Rainer Mast, SV

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY   Rozhodca: Rainer Mast, SV

VD1 Tuzarány Lasso O: Iniesta Zeam Carrera M: Mátravölgyi Bella Asztalos Gábor, HU
 

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Rainer Mast, SV

V1 Hunter Dlhá Roveň O: Naxos Dlhá Roveň M: Udyna Dlhá Roveň Albín Majsniar, Vyhne
V2 Leron Maserau O: Neron Zedesen Dog M: Sabaty van Contra Haus Marie Záborcová
V3 Kimbo Grün - Mil O: Sastor v. Huhnegrab M: Frida Grün - Mil Milan Grünfeld, Dunajská Streda
V4 Cubbo Nová Jamina O: Cyrus vom Osterberger-Land M: Valentina Nová Jamina Kristína Ľachová, Ratvaj

 

V1 Comporta Mento Elegante Eddi O: Aekos von des Stolzen Lowen M: Gracia Leithawald  Fodor Brigita, HU
 

V1 Oxana vom Zoxan O: Ibor Huhnegrab M: Kenya vom Zoxan Zoltán Izsák, Strekov
V2 Cassie z Kračanského dvora O: Maroco Dlhá Roveň M: Jasmin Gwendeb Szabolcs Bartal, Kostolné Kračany
V3 Lara pod Babou horou O: Naxos Dlhá Roveň M: Exa po Babou horou Michal Mišek, Klin
V4 Mátravölgyi Bella O: Lucka Buchenland M: Jeny v Windhag József Kereg, Ecséd, HU
V5 Iriss Schwarzov dvor Bohemia O: Cario Dlhá Roveň M: Candy Schwarzov dvor Bohemia Man. Schwarzovci + Anička Brathová
V6 Ursie von Haus Iv-Re O: Negus de Marka M: Naomi von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica
V7 Nebraska von Funken Spiel O: Ares Grunemont M: Cappy von Funken Spiel Holečka Ľubomír, Veľký Ďur
V8 Dena Duš-Bo z Egonova O: Saša z Lintichu M: Ziva Duš-Bo z Egonova Dušan Bojnanský, Šintava
VD1 Inanna Dogs for living O: Kody vom Wolfsfriede M: Bee Dogs for living Zuzana Zraková, Harmanec
VD2 Gama Vlamipeku O: Fritz Cevaro M: Ginna Cevaro Ing. Romana Kakus PhD., Galanta
VD3 Calypso zo Salibského dvora O: Willy z Klídkova dvora M: Gina Zulu z Martinického staré školy Peter Baán, Horné Saliby
VD4  Dream of Stephanytz Joya O: Hodor vom Leester-Wasserfall M: Dream of Stephany Cherry Ján Mezei, Kolárovo

 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY   Rozhodca: Rainer Mast, SV

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Rainer Mast, SV

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY   Rozhodca: Rainer Mast, SV

OBlASTnÁ VýSTAVA nO,
dunAJSkÁ STREdA, 25. 05. 2024



VN1 Genia Dlhá Roveň O: Hunter Dlhá Roveň M: Zarada Dlhá Roveň Albín Majsniar, Vyhne
VN2 Maxima Nová Jamina O: Hero di Terra Scura M: Baisha Nová Jamina Rastislav Bartko, Pravenec
VN3 Taya Maserau O: Xari v. Kapellenberg M: Carmella Maserau Ľuboš Matuškovič
VN4 Heika Dlhá Roveň O: Zallo vom Fichtenschlag M: Cloe Dlhá Roveň Albín Majsniar, Vyhne
VN5 Cira Lan-Cos Hof O: Jocker Grün - Mil M: Halsey Provocativo Ladislav Láncoš, Trstice
VN6 Candy von haus Iv-Re O: Bazooka de casa celta M: Ursie von Haus Iv-Re Dušan Rehák, Senica

 

VN1 Lady Nová Jamina O: Wax vom Eichenplatz M: Dominga Nová Jamina Milan Huľo, Námestovo
VN2 Abby Turčianka O: Agassy Akia Nawa M: Winnie Turčianka Pavol Rosinec, Žilina
VN3 Hana z Lintichu O: Wax vom Eichenplatz M: Claret z Lintichu Viktória Kollerová, Veľká Paka
VN4 Riša pod Babou horou O: Schiwago von Bad-Boll M: Isy pod Babou horou Michal Mišek, Klín

 

VN1 Casius Clai vom Haus Iv-Re O: Bazooka de Casa Celta M: Ursie von Haus Iv-Re Radovan Hochman, Vinohrady n. Váhom
VN2 Cash Team Grun Mil O: Usher aus der Brunnestrasse M: Orchidee Team Ulmental Attila Beke, Dunajská Streda
D1 César Team Grun Mil O: Usher aus der Brunnestrasse M: Orchidee Team Ulmental Dezider Putz, Blahová

 

VN1 Tuzarany Qwana O: Dior z Zwingerwalder M: Mátravölgyi Bella Pári Csaba, Hort, HU
VN2 Honey vom Xonic Team O: Adonis vom Land des stolzen Lowen M: Cassi Rob Kruan Nagy Lászlóné, HU
VN3 Azaria SvojSen Žitava O: Enzo vom Land des Stolzen Lowe M: Jalda Grün - Mil Gabriella Kovács, Dvory nad Žitavou

 

VN1 Tuzarany Quattro O: Dior v Zwingerwalder M: Mátravölgyi Bella Pári Csaba, Hort, HU
VN2 Cyrus Argema Moenas O: Mio von Team Hühnegrab M: Lara Argema Moenas Fodor Brigita, HU
VN3 Arcos SvojSen Žitava O: Enzo vom Land des Stolzen Lowe M: Jalda Grün - Mil Gabriella Kovács, Dvory nad Žitavou

 

VD1 Falvavölgyi Vanda O: Avon der Kaiserlinde M: Falvavölgyi Lara Godor Brigita, HU
VD2 Shakira vom Haus Salek O: Fredi Sak Land M: Temida Wilcza Horda Team Asztalos Gábor, HU

 

VN1 Torino vom Fichtenschlag O: Ugos du Parc a Mitrailles M: Zaila vom Fichtenschlag  Albín Majsniar, Vyhne
VN2 Iork z Farskej záhrady O: Agassi Akia nawa M: Forza z Farskej záhrady Marián Palečník, Dlhé Klčovo

 

VN1 Jolka vom Rikor Team O: Hasko vom Hühnegrab M: Ornela vom Zoxan Magdaléna Straková, M. Lieskové
VN2 Mátravölgyi Xini O: Dingo od Zolike M: Mátravölgyi Díva Zoltán Zsiga, Hort, HU

 

VN1 Akim Turčianka O: Agasi Akia Nawa M: Winnie Turčianka Pavol Rosinec, Žilina
 

VN1 Tuzarany Samantha O: Dingo od Zolike M: Tuzarany Hessa Pári Csaba, Hort, HU
 

TRIEDA DORASTU  I - SUKY   Rozhodca: Rainer Mast, SV

TRIEDA DORASTU II - SUKY   Rozhodca: Rainer Mast, SV

TRIEDA DORASTU I - PSY    Rozhodca: Rainer Mast, SV

TRIEDA BABY - SUKY - Dlhosrsté   Rozhodca: Rainer Mast, SV

TRIEDA BABY - PSY - Dlhosrsté   Rozhodca: Rainer Mast, SV

TRIEDA MLADÝCH - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Rainer Mast, SV

TRIEDA BABY - PSY    Rozhodca: Rainer Mast, SV

TRIEDA DORASTU II - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Rainer Mast, SV

TRIEDA DORASTU II - PSY   Rozhodca: Rainer Mast, SV

TRIEDA BABY - SUKY    Rozhodca: Rainer Mast, SV

VD1 Archer Slavo Grande O: Rustol´s Cwattro M: Holly Ana Forest Emma Zichacková, N. M. nad Váhom
VD2 Team Zilber Wasserfall O: Team Zilber Wasserfall Imidzh M: Team Zilber Wasserfall Palitra Nagy Lászlóné

 

VD1 Wania Dlhá Roveň     O: Zallo vom Fichtenschlang M: Zarada Dlhá Roveň Albín Majsniar, Vyhne
VD2 Bazy Team Grün - Mil  O: Mio von Team Hühnegrab M: Frida Grün - Mil Milan Grünfeld, Dunajská Streda
VD3 Bruna Team Hühnegrab O: Mio von Team Hühnegrab M: Frida Grün - Mil Milan Grünfeld, Dunajská Streda
VD4 Becky Team Hühnegrab O: Mio von Team Hühnegrab M: Frida Grün - Mil Milan Grünfeld, Dunajská Streda
VD5 Vác Vágvölgyi Sophie O: Vác-Vágvölgyi Armani M: Tanja Nová Jamina Forgó Péter, HU
VD6 Syra vom Zoxan O: Owen vom Zoxan M: Naomi vom Zoxan Zoltán Izsák, Strekov
VD7 Poly De Scele O: Ares Magira M: Dona De Scele Mgr. Imrich Molnár, Horné Saliby
D1 Azil Moon Kaskoti O: Ozzy Duffman M: Alaška zo Salibského Dvora Tibor Koday, Horné Saliby

 

TRIEDA MLADÝCH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Rainer Mast, SV

TRIEDA MLADÝCH - SUKY   Rozhodca: Rainer Mast, SV
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